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 [ Q7 ]  「夫は働き、妻は家庭を守るべきである」という考え方への意見  
 （SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

賛
成 

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
賛
成 

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
反
対 

反
対 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  1410 73 627 489 203 18 
  5.2% 44.5% 34.7% 14.4% 1.3% 

【性別】  
性

別 

女 性  
848 41 368 312 117 10 

  4.8% 43.4% 36.8% 13.8% 1.2% 

男 性  
562 32 259 177 86 8 

  5.7% 46.1% 31.5% 15.3% 1.4% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 59 3 23 23 10 0 
  5.1% 39.0% 39.0% 16.9% 0.0% 

３０歳代 
147 6 63 51 26 1 

  4.1% 42.9% 34.7% 17.7% 0.7% 

４０歳代 
257 8 120 100 26 3 

  3.1% 46.7% 38.9% 10.1% 1.2% 

５０歳代 243 14 109 82 35 3 
  5.8% 44.9% 33.7% 14.4% 1.2% 

６０歳代 
135 10 49 53 20 3 

  7.4% 36.3% 39.3% 14.8% 2.2% 

７０歳代 
5 0 4 1 0 0 

  0.0% 80.0% 20.0% 0.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
47 3 18 18 7 1 

  6.4% 38.3% 38.3% 14.9% 2.1% 

３０歳代 85 5 42 23 12 3 
  5.9% 49.4% 27.1% 14.1% 3.5% 

４０歳代 
165 11 77 52 23 2 

  6.7% 46.7% 31.5% 13.9% 1.2% 

５０歳代 
166 7 79 58 20 2 

  4.2% 47.6% 34.9% 12.0% 1.2% 

６０歳代 99 6 43 26 24 0 
  6.1% 43.4% 26.3% 24.2% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
513 14 190 215 90 4 

  2.7% 37.0% 41.9% 17.5% 0.8% 

無 職  
335 27 178 97 27 6 

  8.1% 53.1% 29.0% 8.1% 1.8% 

男

性 

有 職  
483 25 224 155 72 7 

  5.2% 46.4% 32.1% 14.9% 1.4% 

無 職  72 7 32 20 13 0 
  9.7% 44.4% 27.8% 18.1% 0.0% 

【性・配偶者の就労の有無別】  
女

性 

有 職  482 22 217 176 64 3 
  4.6% 45.0% 36.5% 13.3% 0.6% 

無 職  
74 8 30 26 7 3 

  10.8% 40.5% 35.1% 9.5% 4.1% 

男

性 

有 職  
249 8 95 99 45 2 

  3.2% 38.2% 39.8% 18.1% 0.8% 

無 職  
179 15 106 35 20 3 

  8.4% 59.2% 19.6% 11.2% 1.7% 

【性・就業形態別】  

女

性

 
自営業主 21 0 8 6 6 1 

  0.0% 38.1% 28.6% 28.6% 4.8% 

家族従業者 
26 3 11 10 2 0 

  11.5% 42.3% 38.5% 7.7% 0.0% 

内 職  
8 0 4 1 2 1 

  0.0% 50.0% 12.5% 25.0% 12.5% 

会社などの役員 7 0 5 1 1 0 
  0.0% 71.4% 14.3% 14.3% 0.0% 

正規の職員・従業員 
146 3 30 73 39 1 

  2.1% 20.5% 50.0% 26.7% 0.7% 

パート・アルバイト 
249 4 112 101 31 1 

  1.6% 45.0% 40.6% 12.4% 0.4% 

派遣社員 11 2 4 4 1 0 
  18.2% 36.4% 36.4% 9.1% 0.0% 

契約社員・嘱託 
29 1 11 11 6 0 

  3.4% 37.9% 37.9% 20.7% 0.0% 

その他 
10 0 3 5 2 0 

  0.0% 30.0% 50.0% 20.0% 0.0% 

男

性

 

自営業主 
63 4 29 18 11 1 

  6.3% 46.0% 28.6% 17.5% 1.6% 

家族従業者 5 1 1 2 0 1 
  20.0% 20.0% 40.0% 0.0% 20.0% 

内 職  
1 0 0 0 0 1 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 

会社などの役員 
37 2 19 14 1 1 

  5.4% 51.4% 37.8% 2.7% 2.7% 

正規の職員・従業員 313 15 145 101 50 2 
  4.8% 46.3% 32.3% 16.0% 0.6% 

パート・アルバイト 
20 1 10 5 4 0 

  5.0% 50.0% 25.0% 20.0% 0.0% 

派遣社員 
5 0 4 1 0 0 

  0.0% 80.0% 20.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 21 0 10 7 3 1 
  0.0% 47.6% 33.3% 14.3% 4.8% 

その他 
13 0 5 6 2 0 

  0.0% 38.5% 46.2% 15.4% 0.0% 
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 [ Q8-1 ]  女性の生き方（現実）  
（SA 上段実数 下段%） 

   

合 

計 

結
婚
し
子
ど
も
を
持
ち
退

職
、
そ
の
後
仕
事
を
持
た
な

い 結
婚
し
子
ど
も
を
持
ち
一

旦
退
職
、
子
育
て
後
再
び
仕

事
を
持
つ 

結
婚
し
子
ど
も
を
持
つ
が
、

仕
事
を
持
た
な
い 

結
婚
し
子
ど
も
を
持
つ
が
、

仕
事
を
続
け
る 

結
婚
し
子
ど
も
は
持
た
ず
、

仕
事
を
持
た
な
い 

結
婚
し
子
ど
も
は
持
た
ず
、

仕
事
を
続
け
る 

結
婚
せ
ず
、
仕
事
を
持
た
な

い 結
婚
せ
ず
、
仕
事
を
続
け
る 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  1288 104 543 65 311 10 37 5 33 21 159 
  8.1% 42.2% 5.0% 24.1% 0.8% 2.9% 0.4% 2.6% 1.6% 12.3% 

【性別】  
性

別 

女 性  
848 62 356 44 197 7 22 5 33 13 109 

  7.3% 42.0% 5.2% 23.2% 0.8% 2.6% 0.6% 3.9% 1.5% 12.9% 

男 性  
440 42 187 21 114 3 15 0 0 8 50 

  9.5% 42.5% 4.8% 25.9% 0.7% 3.4% 0.0% 0.0% 1.8% 11.4% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 59 2 23 1 22 1 1 0 2 1 6 
  3.4% 39.0% 1.7% 37.3% 1.7% 1.7% 0.0% 3.4% 1.7% 10.2% 

３０歳代 
147 8 60 3 43 1 7 1 6 1 17 

  5.4% 40.8% 2.0% 29.3% 0.7% 4.8% 0.7% 4.1% 0.7% 11.6% 

４０歳代 
257 17 127 17 48 2 11 1 13 1 20 

  6.6% 49.4% 6.6% 18.7% 0.8% 4.3% 0.4% 5.1% 0.4% 7.8% 

５０歳代 243 25 102 17 45 1 3 1 11 9 29 
  10.3% 42.0% 7.0% 18.5% 0.4% 1.2% 0.4% 4.5% 3.7% 11.9% 

６０歳代 
135 10 40 6 39 2 0 1 1 1 35 

  7.4% 29.6% 4.4% 28.9% 1.5% 0.0% 0.7% 0.7% 0.7% 25.9% 

７０歳代 
5 0 3 0 0 0 0 0 0 0 2 

  0.0% 60.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 40.0% 

男

性

 

２０歳代 
9 0 5 0 0 0 0 0 0 1 3 

  0.0% 55.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 11.1% 33.3% 

３０歳代 53 4 27 3 18 0 0 0 0 0 1 
  7.5% 50.9% 5.7% 34.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.9% 

４０歳代 
138 12 68 8 27 2 8 0 0 2 11 

  8.7% 49.3% 5.8% 19.6% 1.4% 5.8% 0.0% 0.0% 1.4% 8.0% 

５０歳代 
151 13 59 8 44 1 5 0 0 0 21 

  8.6% 39.1% 5.3% 29.1% 0.7% 3.3% 0.0% 0.0% 0.0% 13.9% 

６０歳代 89 13 28 2 25 0 2 0 0 5 14 
  14.6% 31.5% 2.2% 28.1% 0.0% 2.2% 0.0% 0.0% 5.6% 15.7% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
513 4 229 7 153 0 22 0 32 4 62 

  0.8% 44.6% 1.4% 29.8% 0.0% 4.3% 0.0% 6.2% 0.8% 12.1% 

無 職  
335 58 127 37 44 7 0 5 1 9 47 

  17.3% 37.9% 11.0% 13.1% 2.1% 0.0% 1.5% 0.3% 2.7% 14.0% 

男

性 

有 職  
392 35 171 19 103 3 13 0 0 5 43 

  8.9% 43.6% 4.8% 26.3% 0.8% 3.3% 0.0% 0.0% 1.3% 11.0% 

無 職  41 6 12 2 10 0 2 0 0 3 6 
  14.6% 29.3% 4.9% 24.4% 0.0% 4.9% 0.0% 0.0% 7.3% 14.6% 

【性・就業形態別】  

女

性
 

自営業主 21 0 5 0 10 0 2 0 1 0 3 
  0.0% 23.8% 0.0% 47.6% 0.0% 9.5% 0.0% 4.8% 0.0% 14.3% 

家族従業者 
26 1 13 2 8 0 0 0 0 1 1 

  3.8% 50.0% 7.7% 30.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.8% 3.8% 

内 職  
8 0 3 0 1 0 0 0 0 0 4 

  0.0% 37.5% 0.0% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 

会社などの役員 7 0 4 0 1 0 0 0 0 0 2 
  0.0% 57.1% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 28.6% 

正規の職員・従業員 
146 0 32 1 73 0 10 0 16 0 14 

  0.0% 21.9% 0.7% 50.0% 0.0% 6.8% 0.0% 11.0% 0.0% 9.6% 

パート・アルバイト 
249 1 152 3 47 0 5 0 8 3 30 

  0.4% 61.0% 1.2% 18.9% 0.0% 2.0% 0.0% 3.2% 1.2% 12.0% 

派遣社員 11 1 4 0 1 0 1 0 3 0 1 
  9.1% 36.4% 0.0% 9.1% 0.0% 9.1% 0.0% 27.3% 0.0% 9.1% 

契約社員・嘱託 
29 0 10 1 6 0 3 0 3 0 6 

  0.0% 34.5% 3.4% 20.7% 0.0% 10.3% 0.0% 10.3% 0.0% 20.7% 

その他 
10 1 3 0 4 0 1 0 1 0 0 

  10.0% 30.0% 0.0% 40.0% 0.0% 10.0% 0.0% 10.0% 0.0% 0.0% 

男

性

 

自営業主 
52 4 22 2 15 1 2 0 0 1 5 

  7.7% 42.3% 3.8% 28.8% 1.9% 3.8% 0.0% 0.0% 1.9% 9.6% 

家族従業者 4 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 
  0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

内 職  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 
34 3 12 3 13 1 0 0 0 0 2 

  8.8% 35.3% 8.8% 38.2% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.9% 

正規の職員・従業員 262 23 120 13 65 1 10 0 0 3 27 
  8.8% 45.8% 5.0% 24.8% 0.4% 3.8% 0.0% 0.0% 1.1% 10.3% 

パート・アルバイト 
8 0 3 1 2 0 0 0 0 0 2 

  0.0% 37.5% 12.5% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 

派遣社員 
3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  66.7% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 15 1 7 0 2 0 1 0 0 1 3 
  6.7% 46.7% 0.0% 13.3% 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 6.7% 20.0% 

その他 
10 1 2 0 4 0 0 0 0 0 3 

  10.0% 20.0% 0.0% 40.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 30.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
676 60 312 42 160 1 3 1 9 9 79 

  8.9% 46.2% 6.2% 23.7% 0.1% 0.4% 0.1% 1.3% 1.3% 11.7% 

子どもがいない 168 2 44 2 37 6 19 4 24 4 26 
  1.2% 26.2% 1.2% 22.0% 3.6% 11.3% 2.4% 14.3% 2.4% 15.5% 

男

性 

子どもがいる 
395 41 175 21 109 0 2 0 0 7 40 

  10.4% 44.3% 5.3% 27.6% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 1.8% 10.1% 

子どもがいない 
45 1 12 0 5 3 13 0 0 1 10 

  2.2% 26.7% 0.0% 11.1% 6.7% 28.9% 0.0% 0.0% 2.2% 22.2% 
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[ Q8-2 ]  女性の生き方（理想） 
（SA 上段実数 下段%） 

   

合 

計 

結
婚
し
子
ど
も
を
持
ち
退

職
、
そ
の
後
仕
事
を
持
た
な

い 結
婚
し
子
ど
も
を
持
ち
一

旦
退
職
、
子
育
て
後
再
び
仕

事
を
持
つ 

結
婚
し
子
ど
も
を
持
つ
が
、

仕
事
を
持
た
な
い 

結
婚
し
子
ど
も
を
持
つ
が
、

仕
事
を
続
け
る 

結
婚
し
子
ど
も
は
持
た
ず
、

仕
事
を
持
た
な
い 

結
婚
し
子
ど
も
は
持
た
ず
、

仕
事
を
続
け
る 

結
婚
せ
ず
、
仕
事
を
持
た
な

い 結
婚
せ
ず
、
仕
事
を
続
け
る 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  1410 86 700 38 411 2 7 2 5 51 108 
  6.1% 49.6% 2.7% 29.1% 0.1% 0.5% 0.1% 0.4% 3.6% 7.7% 

【性別】  
性

別 

女 性  
848 42 429 23 261 1 5 0 5 28 54 

  5.0% 50.6% 2.7% 30.8% 0.1% 0.6% 0.0% 0.6% 3.3% 6.4% 

男 性  
562 44 271 15 150 1 2 2 0 23 54 

  7.8% 48.2% 2.7% 26.7% 0.2% 0.4% 0.4% 0.0% 4.1% 9.6% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 59 7 28 1 18 0 1 0 0 2 2 
  11.9% 47.5% 1.7% 30.5% 0.0% 1.7% 0.0% 0.0% 3.4% 3.4% 

３０歳代 
147 13 77 4 42 0 1 0 2 4 4 

  8.8% 52.4% 2.7% 28.6% 0.0% 0.7% 0.0% 1.4% 2.7% 2.7% 

４０歳代 
257 13 139 9 73 0 2 0 1 8 12 

  5.1% 54.1% 3.5% 28.4% 0.0% 0.8% 0.0% 0.4% 3.1% 4.7% 

５０歳代 243 6 110 5 88 1 1 0 1 12 19 
  2.5% 45.3% 2.1% 36.2% 0.4% 0.4% 0.0% 0.4% 4.9% 7.8% 

６０歳代 
135 3 71 4 38 0 0 0 1 2 16 

  2.2% 52.6% 3.0% 28.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 1.5% 11.9% 

７０歳代 
5 0 3 0 1 0 0 0 0 0 1 

  0.0% 60.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 

男

性

 

２０歳代 
47 2 20 3 11 0 0 0 0 5 6 

  4.3% 42.6% 6.4% 23.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.6
 

12.8% 

３０歳代 85 9 39 3 21 0 0 0 0 7 6 
  10.6% 45.9% 3.5% 24.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.2% 7.1% 

４０歳代 
165 14 84 2 42 1 2 2 0 8 10 

  8.5% 50.9% 1.2% 25.5% 0.6% 1.2% 1.2% 0.0% 4.8% 6.1% 

５０歳代 
166 14 75 5 48 0 0 0 0 2 22 

  8.4% 45.2% 3.0% 28.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 13.3% 

６０歳代 99 5 53 2 28 0 0 0 0 1 10 
  5.1% 53.5% 2.0% 28.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 10.1% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
513 19 255 7 177 0 4 0 3 18 30 

  3.7% 49.7% 1.4% 34.5% 0.0% 0.8% 0.0% 0.6% 3.5% 5.8% 

無 職  
335 23 174 16 84 1 1 0 2 10 24 

  6.9% 51.9% 4.8% 25.1% 0.3% 0.3% 0.0% 0.6% 3.0% 7.2% 

男

性 

有 職  
483 39 231 14 133 1 2 2 0 19 42 

  8.1% 47.8% 2.9% 27.5% 0.2% 0.4% 0.4% 0.0% 3.9% 8.7% 

無 職  72 5 36 1 15 0 0 0 0 3 12 
  6.9% 50.0% 1.4% 20.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.2% 16.7% 

【性・就業形態別】  

女

性
 

自営業主 
21 1 7 0 8 0 1 0 1 1 2 

  4.8% 33.3% 0.0% 38.1% 0.0% 4.8% 0.0% 4.8% 4.8% 9.5% 

家族従業者 
26 0 16 3 4 0 0 0 1 1 1 

  0.0% 61.5% 11.5% 15.4% 0.0% 0.0% 0.0% 3.8% 3.8% 3.8% 

内 職  8 0 2 0 3 0 0 0 0 0 3 
  0.0% 25.0% 0.0% 37.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 37.5% 

会社などの役員 
7 0 3 0 3 0 0 0 0 0 1 

  0.0% 42.9% 0.0% 42.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 14.3% 

正規の職員・従業員 
146 8 56 1 66 0 1 0 0 8 6 

  5.5% 38.4% 0.7% 45.2% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 5.5% 4.1% 

パート・アルバイト 249 4 143 2 77 0 1 0 1 7 14 
  1.6% 57.4% 0.8% 30.9% 0.0% 0.4% 0.0% 0.4% 2.8% 5.6% 

派遣社員 
11 2 8 1 0 0 0 0 0 0 0 

  18.2% 72.7% 9.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
29 3 15 0 9 0 0 0 0 0 2 

  10.3% 51.7% 0.0% 31.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.9% 

その他 10 1 2 0 5 0 1 0 0 1 0 
  10.0% 20.0% 0.0% 50.0% 0.0% 10.0% 0.0% 0.0% 10.0% 0.0% 

男

性

 

自営業主 
63 5 29 1 21 0 0 0 0 3 4 

  7.9% 46.0% 1.6% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 6.3% 

家族従業者 
5 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 

  0.0% 80.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 

内 職  
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 37 4 14 3 12 0 0 0 0 0 4 
  10.8% 37.8% 8.1% 32.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.8% 

正規の職員・従業員 
313 25 158 5 84 1 1 1 0 14 24 

  8.0% 50.5% 1.6% 26.8% 0.3% 0.3% 0.3% 0.0% 4.5% 7.7% 

パート・アルバイト 
20 2 6 1 7 0 1 0 0 0 3 

  10.0% 30.0% 5.0% 35.0% 0.0% 5.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.0% 

派遣社員 5 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 
  20.0% 80.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
21 1 9 3 6 0 0 0 0 0 2 

  4.8% 42.9% 14.3% 28.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 9.5% 

その他 
13 1 5 1 2 0 0 1 0 0 3 

  7.7% 38.5% 7.7% 15.4% 0.0% 0.0% 7.7% 0.0% 0.0% 23.1% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
676 27 345 19 216 1 2 0 3 18 45 

  4.0% 51.0% 2.8% 32.0% 0.1% 0.3% 0.0% 0.4% 2.7% 6.7% 

子どもがいない 168 15 83 4 45 0 3 0 2 10 6 
  8.9% 49.4% 2.4% 26.8% 0.0% 1.8% 0.0% 1.2% 6.0% 3.6% 

男

性 

子どもがいる 
409 30 209 11 110 0 0 2 0 14 33 

  7.3% 51.1% 2.7% 26.9% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 3.4% 8.1% 

子どもがいない 
153 14 62 4 40 1 2 0 0 9 21 

  9.2% 40.5% 2.6% 26.1% 0.7% 1.3% 0.0% 0.0% 5.9% 13.7% 
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 [ Q9 -1 ]  両親の意識（母親）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

Ａ
に
近
い 

ど
ち
ら
か
と
い
う
と
Ａ
に

近
い 

ど
ち
ら
か
と
い
う
と
Ｂ
に

近
い 

Ｂ
に
近
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  1410 233 393 438 277 69 
  16.5% 27.9% 31.1% 19.6% 4.9% 

【性別】  
性

別 

女 性  
848 130 259 272 169 18 

  15.3% 30.5% 32.1% 19.9% 2.1% 

男 性  
562 103 134 166 108 51 

  18.3% 23.8% 29.5% 19.2% 9.1% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 59 12 20 19 7 1 
  20.3% 33.9% 32.2% 11.9% 1.7% 

３０歳代 
147 25 44 46 28 4 

  17.0% 29.9% 31.3% 19.0% 2.7% 

４０歳代 
257 37 89 74 51 6 

  14.4% 34.6% 28.8% 19.8% 2.3% 

５０歳代 243 37 78 78 49 1 
  15.2% 32.1% 32.1% 20.2% 0.4% 

６０歳代 
135 19 28 51 31 6 

  14.1% 20.7% 37.8% 23.0% 4.4% 

７０歳代 
5 0 0 3 2 0 

  0.0% 0.0% 60.0% 40.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
47 9 13 12 10 3 

  19.1% 27.7% 25.5% 21.3% 6.4% 

３０歳代 85 9 20 34 18 4 
  10.6% 23.5% 40.0% 21.2% 4.7% 

４０歳代 
165 36 43 50 26 10 

  21.8% 26.1% 30.3% 15.8% 6.1% 

５０歳代 
166 31 35 46 33 21 

  18.7% 21.1% 27.7% 19.9% 12.7% 

６０歳代 99 18 23 24 21 13 
  18.2% 23.2% 24.2% 21.2% 13.1% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
513 83 169 154 97 10 

  16.2% 32.9% 30.0% 18.9% 1.9% 

無 職  
335 47 90 118 72 8 

  14.0% 26.9% 35.2% 21.5% 2.4% 

男

性 

有 職  
483 90 121 140 89 43 

  18.6% 25.1% 29.0% 18.4% 8.9% 

無 職  72 13 12 24 17 6 
 18.1% 16.7% 33.3% 23.6% 8.3% 

【性・配偶者の就労の有無別】  
女

性 

有 職  482 75 156 152 92 7 
  15.6% 32.4% 31.5% 19.1% 1.5% 

無 職  
74 7 17 23 24 3 

  9.5% 23.0% 31.1% 32.4% 4.1% 

男

性 

有 職  
249 44 64 76 42 23 

  17.7% 25.7% 30.5% 16.9% 9.2% 

無 職  
179 37 42 46 40 14 

  20.7% 23.5% 25.7% 22.3% 7.8% 

【性・就業形態別】  

女

性

 
自営業主 21 4 6 6 4 1 

  19.0% 28.6% 28.6% 19.0% 4.8% 

家族従業者 
26 2 5 10 9 0 

  7.7% 19.2% 38.5% 34.6% 0.0% 

内 職  
8 2 2 2 1 1 

  25.0% 25.0% 25.0% 12.5% 12.5% 

会社などの役員 7 1 2 1 3 0 
  14.3% 28.6% 14.3% 42.9% 0.0% 

正規の職員・従業員 
146 32 52 37 23 2 

  21.9% 35.6% 25.3% 15.8% 1.4% 

パート・アルバイト 
249 34 85 81 45 4 

  13.7% 34.1% 32.5% 18.1% 1.6% 

派遣社員 11 2 2 3 4 0 
  18.2% 18.2% 27.3% 36.4% 0.0% 

契約社員・嘱託 
29 4 7 11 6 1 

  13.8% 24.1% 37.9% 20.7% 3.4% 

その他 
10 2 7 0 1 0 

  20.0% 70.0% 0.0% 10.0% 0.0% 

男

性

 

自営業主 
63 13 18 16 12 4 

  20.6% 28.6% 25.4% 19.0% 6.3% 

家族従業者 5 2 3 0 0 0 
  40.0% 60.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

内 職  
1 0 0 0 0 1 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 

会社などの役員 
37 10 7 9 5 6 

  27.0% 18.9% 24.3% 13.5% 16.2% 

正規の職員・従業員 313 57 75 102 55 24 
  18.2% 24.0% 32.6% 17.6% 7.7% 

パート・アルバイト 
20 3 5 2 7 3 

  15.0% 25.0% 10.0% 35.0% 15.0% 

派遣社員 
5 1 1 1 2 0 

  20.0% 20.0% 20.0% 40.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 21 2 6 6 5 2 
  9.5% 28.6% 28.6% 23.8% 9.5% 

その他 
13 2 4 4 2 1 

  15.4% 30.8% 30.8% 15.4% 7.7% 
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[ Q9-2 ]  両親の意識（父親）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

Ａ
に
近
い 

ど
ち
ら
か
と
い
う
と
Ａ
に

近
い 

ど
ち
ら
か
と
い
う
と
Ｂ
に

近
い 

Ｂ
に
近
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  1410 197 288 463 367 95 
  14.0% 20.4% 32.8% 26.0% 6.7% 

【性別】  
性

別 

女 性  
848 92 176 279 223 78 

  10.8% 20.8% 32.9% 26.3% 9.2% 

男 性  
562 105 112 184 144 17 

  18.7% 19.9% 32.7% 25.6% 3.0% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 59 6 12 22 16 3 
  10.2% 20.3% 37.3% 27.1% 5.1% 

３０歳代 
147 18 29 48 40 12 

  12.2% 19.7% 32.7% 27.2% 8.2% 

４０歳代 
257 24 63 86 69 15 

  9.3% 24.5% 33.5% 26.8% 5.8% 

５０歳代 243 28 54 78 60 23 
  11.5% 22.2% 32.1% 24.7% 9.5% 

６０歳代 
135 16 18 43 34 24 

  11.9% 13.3% 31.9% 25.2% 17.8% 

７０歳代 
5 0 0 2 2 1 

  0.0% 0.0% 40.0% 40.0% 20.0% 

男

性

 

２０歳代 
47 6 12 15 11 3 

  12.8% 25.5% 31.9% 23.4% 6.4% 

３０歳代 85 8 14 30 30 3 
  9.4% 16.5% 35.3% 35.3% 3.5% 

４０歳代 
165 33 33 55 38 6 

  20.0% 20.0% 33.3% 23.0% 3.6% 

５０歳代 
166 36 32 58 39 1 

  21.7% 19.3% 34.9% 23.5% 0.6% 

６０歳代 99 22 21 26 26 4 
  22.2% 21.2% 26.3% 26.3% 4.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
513 61 110 168 130 44 

  11.9% 21.4% 32.7% 25.3% 8.6% 

無 職  
335 31 66 111 93 34 

  9.3% 19.7% 33.1% 27.8% 10.1% 

男

性 

有 職  
483 92 99 157 122 13 

  19.0% 20.5% 32.5% 25.3% 2.7% 

無 職  72 13 12 24 20 3 
  18.1% 16.7% 33.3% 27.8% 4.2% 

【性・配偶者の就労の有無別】  
女

性 

有 職  482 46 109 166 125 36 
  9.5% 22.6% 34.4% 25.9% 7.5% 

無 職  
74 7 14 15 26 12 

  9.5% 18.9% 20.3% 35.1% 16.2% 

男

性 

有 職  
249 48 47 96 52 6 

  19.3% 18.9% 38.6% 20.9% 2.4% 

無 職  
179 37 36 43 58 5 

  20.7% 20.1% 24.0% 32.4% 2.8% 

【性・就業形態別】  

女

性

 
自営業主 21 1 5 8 5 2 

  4.8% 23.8% 38.1% 23.8% 9.5% 

家族従業者 
26 6 2 8 8 2 

  23.1% 7.7% 30.8% 30.8% 7.7% 

内 職  
8 2 1 1 1 3 

  25.0% 12.5% 12.5% 12.5% 37.5% 

会社などの役員 7 1 1 1 4 0 
  14.3% 14.3% 14.3% 57.1% 0.0% 

正規の職員・従業員 
146 20 35 49 31 11 

  13.7% 24.0% 33.6% 21.2% 7.5% 

パート・アルバイト 
249 23 57 82 66 21 

  9.2% 22.9% 32.9% 26.5% 8.4% 

派遣社員 11 1 0 4 6 0 
  9.1% 0.0% 36.4% 54.5% 0.0% 

契約社員・嘱託 
29 4 4 11 7 3 

  13.8% 13.8% 37.9% 24.1% 10.3% 

その他 
10 3 4 2 1 0 

  30.0% 40.0% 20.0% 10.0% 0.0% 

男

性

 

自営業主 
63 13 14 18 16 2 

  20.6% 22.2% 28.6% 25.4% 3.2% 

家族従業者 5 5 0 0 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

内 職  
1 0 0 1 0 0 

  0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 
37 11 8 7 10 1 

  29.7% 21.6% 18.9% 27.0% 2.7% 

正規の職員・従業員 313 55 68 107 75 8 
  17.6% 21.7% 34.2% 24.0% 2.6% 

パート・アルバイト 
20 2 3 8 6 1 

  10.0% 15.0% 40.0% 30.0% 5.0% 

派遣社員 
5 1 0 2 2 0 

  20.0% 0.0% 40.0% 40.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 21 2 4 7 8 0 
  9.5% 19.0% 33.3% 38.1% 0.0% 

その他 
13 2 1 5 4 1 

  15.4% 7.7% 38.5% 30.8% 7.7% 
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 [ Q10-1a ]  就労の有無（回答者）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

働
い
て
い
る 

働
い
て
い
な
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  1410 996 407 7 
  70.6% 28.9% 0.5% 

【性別】  
性

別 

女 性  
848 513 335 0 

  60.5% 39.5% 0.0% 

男 性  
562 483 72 7 

  85.9% 12.8% 1.2% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 59 45 14 0 
  76.3% 23.7% 0.0% 

３０歳代 
147 93 54 0 

  63.3% 36.7% 0.0% 

４０歳代 
257 180 77 0 

  70.0% 30.0% 0.0% 

５０歳代 243 138 105 0 
  56.8% 43.2% 0.0% 

６０歳代 
135 55 80 0 

  40.7% 59.3% 0.0% 

７０歳代 
5 1 4 0 

  20.0% 80.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
47 36 11 0 

  76.6% 23.4% 0.0% 

３０歳代 85 78 7 0 
  91.8% 8.2% 0.0% 

４０歳代 
165 153 7 5 

  92.7% 4.2% 3.0% 

５０歳代 
166 156 8 2 

  94.0% 4.8% 1.2% 

６０歳代 99 60 39 0 
  60.6% 39.4% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
676 384 292 0 

  56.8% 43.2% 0.0% 

子どもがいない 
168 126 42 0 

  75.0% 25.0% 0.0% 

男

性 

子どもがいる 
409 364 38 7 

  89.0% 9.3% 1.7% 

子どもがいない 153 119 34 0 
  77.8% 22.2% 0.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
54 25 29 0 

  46.3% 53.7% 0.0% 

３歳以上就学前 
44 27 17 0 

  61.4% 38.6% 0.0% 

小学生 96 57 39 0 
  59.4% 40.6% 0.0% 

中学生 
60 41 19 0 

  68.3% 31.7% 0.0% 

高校生 
60 44 16 0 

  73.3% 26.7% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
74 47 27 0 

  63.5% 36.5% 0.0% 

それ以外 
286 142 144 0 

  49.7% 50.3% 0.0% 
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[ Q10-1b ]  就労の有無（回答者・現在働いていない人の就労経験） 
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

以
前
は
働
い
て
い
た 

働
い
た
経
験
は
な
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  407 363 34 10 
  89.2% 8.4% 2.5% 

【性別】  
性

別 

女 性  
335 302 25 8 

  90.1% 7.5% 2.4% 

男 性  
72 61 9 2 

  84.7% 12.5% 2.8% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 14 6 8 0 
  42.9% 57.1% 0.0% 

３０歳代 
54 51 3 0 

  94.4% 5.6% 0.0% 

４０歳代 
77 72 2 3 

  93.5% 2.6% 3.9% 

５０歳代 105 97 4 4 
  92.4% 3.8% 3.8% 

６０歳代 
80 72 7 1 

  90.0% 8.8% 1.3% 

７０歳代 
4 3 1 0 

  75.0% 25.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
11 3 6 2 

  27.3% 54.5% 18.2% 

３０歳代 7 7 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 

４０歳代 
7 6 1 0 

  85.7% 14.3% 0.0% 

５０歳代 
8 6 2 0 

  75.0% 25.0% 0.0% 

６０歳代 39 39 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
292 269 16 7 

  92.1% 5.5% 2.4% 

子どもがいない 
42 32 9 1 

  76.2% 21.4% 2.4% 

男

性 

子どもがいる 
38 36 2 0 

  94.7% 5.3% 0.0% 

子どもがいない 34 25 7 2 
  73.5% 20.6% 5.9% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
29 27 2 0 

  93.1% 6.9% 0.0% 

３歳以上就学前 
17 17 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

小学生 39 37 0 2 
  94.9% 0.0% 5.1% 

中学生 
19 17 1 1 

  89.5% 5.3% 5.3% 

高校生 
16 16 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
27 25 2 0 

  92.6% 7.4% 0.0% 

それ以外 
144 130 11 3 

  90.3% 7.6% 2.1% 
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[ Q10-1c ]  就労の有無（配偶者）  

（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

働
い
て
い
る 

働
い
て
い
な
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  
1106 731 253 122 

  66.1% 22.9% 11.0% 

【性別】  
性

別 

女 性  
669 482 74 113 

  72.0% 11.1% 16.9% 

男 性  437 249 179 9 
  57.0% 41.0% 2.1% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
12 7 1 4 

  58.3% 8.3% 33.3% 

３０歳代 
102 81 3 18 

  79.4% 2.9% 17.6% 

４０歳代 215 174 0 41 
  80.9% 0.0% 19.1% 

５０歳代 
215 153 21 41 

  71.2% 9.8% 19.1% 

６０歳代 
121 66 47 8 

  54.5% 38.8% 6.6% 

７０歳代 3 1 2 0 
  33.3% 66.7% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
8 4 3 1 

  50.0% 37.5% 12.5% 

３０歳代 
53 25 28 0 

  47.2% 52.8% 0.0% 

４０歳代 
138 87 47 4 

  63.0% 34.1% 2.9% 

５０歳代 150 99 48 3 
  66.0% 32.0% 2.0% 

６０歳代 
88 34 53 1 

  38.6% 60.2% 1.1% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
623 447 69 107 

  71.7% 11.1% 17.2% 

子どもがいない 
44 34 5 5 

  77.3% 11.4% 11.4% 

男

性 

子どもがいる 
393 224 162 7 

  57.0% 41.2% 1.8% 

子どもがいない 44 25 17 2 
  56.8% 38.6% 4.5% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
52 36 3 13 

  69.2% 5.8% 25.0% 

３歳以上就学前 
42 36 0 6 

  85.7% 0.0% 14.3% 

小学生 91 74 0 17 
  81.3% 0.0% 18.7% 

中学生 
54 42 1 11 

  77.8% 1.9% 20.4% 

高校生 
54 40 1 13 

  74.1% 1.9% 24.1% 

大学生、専門・専修学校生 
67 53 2 12 

  79.1% 3.0% 17.9% 

それ以外 
262 165 62 35 

  63.0% 23.7% 13.4% 
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[ Q10-1d ]  就労の有無（配偶者・現在働いていない人の就労経験） 
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

以
前
は
働
い
て
い
た 

働
い
た
経
験
は
な
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  
253 233 5 15 

  92.1% 2.0% 5.9% 

【性別】  
性

別 

女 性  
74 73 0 1 

  98.6% 0.0% 1.4% 

男 性  179 160 5 14 
  89.4% 2.8% 7.8% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
1 1 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

３０歳代 
3 3 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

４０歳代 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 

５０歳代 
21 21 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

６０歳代 
47 46 0 1 

  97.9% 0.0% 2.1% 

７０歳代 2 2 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
3 3 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

３０歳代 
28 28 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

４０歳代 
47 39 1 7 

  83.0% 2.1% 14.9% 

５０歳代 48 41 3 4 
  85.4% 6.3% 8.3% 

６０歳代 
53 49 1 3 

  92.5% 1.9% 5.7% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
69 68 0 1 

  98.6% 0.0% 1.4% 

子どもがいない 5 5 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 

男

性 

子どもがいる 
162 147 4 11 

  90.7% 2.5% 6.8% 

子どもがいない 
17 13 1 3 

  76.5% 5.9% 17.6% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
3 3 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

３歳以上就学前 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 

小学生 
0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 

中学生 
1 1 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

高校生 1 1 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
2 2 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 

それ以外 
62 61 0 1 

  98.4% 0.0% 1.6% 
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 [ Q10-2a ]  就業形態（回答者）  
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

自
営
業
主 

家
族
従
業
者 

内
職 

会
社
な
ど
の
役
員 

正
規
の
職
員
・
従
業
員 

パ
ー
ト
・
ア
ル
バ
イ
ト 

派
遣
社
員 

契
約
社
員
・
嘱
託 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  996 84 31 9 44 459 269 16 50 23 11 
  8.4% 3.1% 0.9% 4.4% 46.1% 27.0% 1.6% 5.0% 2.3% 1.1% 

【性別】  
性

別 

女 性  
513 21 26 8 7 146 249 11 29 10 6 

  4.1% 5.1% 1.6% 1.4% 28.5% 48.5% 2.1% 5.7% 1.9% 1.2% 

男 性  
483 63 5 1 37 313 20 5 21 13 5 

  13.0% 1.0% 0.2% 7.7% 64.8% 4.1% 1.0% 4.3% 2.7% 1.0% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 45 0 0 0 0 22 14 3 4 1 1 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 48.9% 31.1% 6.7% 8.9% 2.2% 2.2% 

３０歳代 
93 6 2 1 0 45 27 3 7 2 0 

  6.5% 2.2% 1.1% 0.0% 48.4% 29.0% 3.2% 7.5% 2.2% 0.0% 

４０歳代 
180 8 8 2 4 47 97 1 9 2 2 

  4.4% 4.4% 1.1% 2.2% 26.1% 53.9% 0.6% 5.0% 1.1% 1.1% 

５０歳代 138 2 8 2 2 28 83 3 6 3 1 
  1.4% 5.8% 1.4% 1.4% 20.3% 60.1% 2.2% 4.3% 2.2% 0.7% 

６０歳代 
55 5 7 3 1 4 27 1 3 2 2 

  9.1% 12.7% 5.5% 1.8% 7.3% 49.1% 1.8% 5.5% 3.6% 3.6% 

７０歳代 
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
36 2 1 0 1 26 4 0 1 1 0 

  5.6% 2.8% 0.0% 2.8% 72.2% 11.1% 0.0% 2.8% 2.8% 0.0% 

３０歳代 78 6 2 1 4 55 6 0 2 1 1 
  7.7% 2.6% 1.3% 5.1% 70.5% 7.7% 0.0% 2.6% 1.3% 1.3% 

４０歳代 
153 15 2 0 8 119 2 2 4 1 0 

  9.8% 1.3% 0.0% 5.2% 77.8% 1.3% 1.3% 2.6% 0.7% 0.0% 

５０歳代 
156 23 0 0 17 102 2 1 4 4 3 

  14.7% 0.0% 0.0% 10.9% 65.4% 1.3% 0.6% 2.6% 2.6% 1.9% 

６０歳代 60 17 0 0 7 11 6 2 10 6 1 
  28.3% 0.0% 0.0% 11.7% 18.3% 10.0% 3.3% 16.7% 10.0% 1.7% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
384 15 25 8 5 90 211 4 13 8 5 

  3.9% 6.5% 2.1% 1.3% 23.4% 54.9% 1.0% 3.4% 2.1% 1.3% 

子どもがいない 
126 6 1 0 2 55 37 7 15 2 1 

  4.8% 0.8% 0.0% 1.6% 43.7% 29.4% 5.6% 11.9% 1.6% 0.8% 

男

性 

子どもがいる 
364 52 4 0 33 237 8 3 13 10 4 

  14.3% 1.1% 0.0% 9.1% 65.1% 2.2% 0.8% 3.6% 2.7% 1.1% 

子どもがいない 119 11 1 1 4 76 12 2 8 3 1 
  9.2% 0.8% 0.8% 3.4% 63.9% 10.1% 1.7% 6.7% 2.5% 0.8% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
25 0 0 0 0 21 3 0 0 1 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 84.0% 12.0% 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 

３歳以上就学前 
27 1 2 0 0 10 12 0 0 1 1 

  3.7% 7.4% 0.0% 0.0% 37.0% 44.4% 0.0% 0.0% 3.7% 3.7% 

小学生 57 2 3 2 1 13 33 0 1 1 1 
  3.5% 5.3% 3.5% 1.8% 22.8% 57.9% 0.0% 1.8% 1.8% 1.8% 

中学生 
41 2 0 0 1 9 28 0 1 0 0 

  4.9% 0.0% 0.0% 2.4% 22.0% 68.3% 0.0% 2.4% 0.0% 0.0% 

高校生 
44 2 4 1 0 10 24 1 2 0 0 

  4.5% 9.1% 2.3% 0.0% 22.7% 54.5% 2.3% 4.5% 0.0% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
47 1 4 0 2 9 25 0 5 0 1 

  2.1% 8.5% 0.0% 4.3% 19.1% 53.2% 0.0% 10.6% 0.0% 2.1% 

それ以外 
142 7 12 4 1 18 86 3 4 5 2 

  4.9% 8.5% 2.8% 0.7% 12.7% 60.6% 2.1% 2.8% 3.5% 1.4% 
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[ Q10-2b ]  就業形態（配偶者）  
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

自
営
業
主 

家
族
従
業
者 

内
職 

会
社
な
ど
の
役
員 

正
規
の
職
員
・
従
業
員 

パ
ー
ト
・
ア
ル
バ
イ
ト 

派
遣
社
員 

契
約
社
員
・
嘱
託 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  
731 75 27 3 65 333 158 10 35 15 10 

  10.3% 3.7% 0.4% 8.9% 45.6% 21.6% 1.4% 4.8% 2.1% 1.4% 

【性別】  
性

別 

女 性  
482 64 7 0 58 281 27 5 21 10 9 

  13.3% 1.5% 0.0% 12.0% 58.3% 5.6% 1.0% 4.4% 2.1% 1.9% 

男 性  249 11 20 3 7 52 131 5 14 5 1 
  4.4% 8.0% 1.2% 2.8% 20.9% 52.6% 2.0% 5.6% 2.0% 0.4% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
7 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 85.7% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

３０歳代 
81 5 2 0 8 61 0 2 1 1 1 

  6.2% 2.5% 0.0% 9.9% 75.3% 0.0% 2.5% 1.2% 1.2% 1.2% 

４０歳代 174 19 2 0 25 120 2 0 1 3 2 
  10.9% 1.1% 0.0% 14.4% 69.0% 1.1% 0.0% 0.6% 1.7% 1.1% 

５０歳代 
153 27 1 0 13 82 13 3 9 2 3 

  17.6% 0.7% 0.0% 8.5% 53.6% 8.5% 2.0% 5.9% 1.3% 2.0% 

６０歳代 
66 12 2 0 12 12 11 0 10 4 3 

  18.2% 3.0% 0.0% 18.2% 18.2% 16.7% 0.0% 15.2% 6.1% 4.5% 

７０歳代 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
4 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 25.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 

３０歳代 
25 1 1 0 2 8 12 0 1 0 0 

  4.0% 4.0% 0.0% 8.0% 32.0% 48.0% 0.0% 4.0% 0.0% 0.0% 

４０歳代 
87 6 3 2 2 21 45 4 3 1 0 

  6.9% 3.4% 2.3% 2.3% 24.1% 51.7% 4.6% 3.4% 1.1% 0.0% 

５０歳代 99 2 10 1 1 19 58 0 5 2 1 
  2.0% 10.1% 1.0% 1.0% 19.2% 58.6% 0.0% 5.1% 2.0% 1.0% 

６０歳代 
34 2 6 0 2 2 15 1 4 2 0 

  5.9% 17.6% 0.0% 5.9% 5.9% 44.1% 2.9% 11.8% 5.9% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
447 60 7 0 57 256 25 5 19 9 9 

  13.4% 1.6% 0.0% 12.8% 57.3% 5.6% 1.1% 4.3% 2.0% 2.0% 

子どもがいない 34 4 0 0 1 24 2 0 2 1 0 
  11.8% 0.0% 0.0% 2.9% 70.6% 5.9% 0.0% 5.9% 2.9% 0.0% 

男

性 

子どもがいる 
224 9 18 3 6 47 123 3 11 3 1 

  4.0% 8.0% 1.3% 2.7% 21.0% 54.9% 1.3% 4.9% 1.3% 0.4% 

子どもがいない 
25 2 2 0 1 5 8 2 3 2 0 

  8.0% 8.0% 0.0% 4.0% 20.0% 32.0% 8.0% 12.0% 8.0% 0.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
36 2 0 0 3 28 0 1 0 1 1 

  5.6% 0.0% 0.0% 8.3% 77.8% 0.0% 2.8% 0.0% 2.8% 2.8% 

３歳以上就学前 36 3 2 0 5 26 0 0 0 0 0 
  8.3% 5.6% 0.0% 13.9% 72.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

小学生 
74 7 2 0 7 54 1 1 0 1 1 

  9.5% 2.7% 0.0% 9.5% 73.0% 1.4% 1.4% 0.0% 1.4% 1.4% 

中学生 
42 3 0 0 8 27 1 0 1 2 0 

  7.1% 0.0% 0.0% 19.0% 64.3% 2.4% 0.0% 2.4% 4.8% 0.0% 

高校生 40 7 0 0 4 25 3 0 0 0 1 
  17.5% 0.0% 0.0% 10.0% 62.5% 7.5% 0.0% 0.0% 0.0% 2.5% 

大学生、専門・専修学校生 
53 12 0 0 11 27 1 0 1 0 1 

  22.6% 0.0% 0.0% 20.8% 50.9% 1.9% 0.0% 1.9% 0.0% 1.9% 

それ以外 
165 26 3 0 19 69 19 2 17 5 5 

  15.8% 1.8% 0.0% 11.5% 41.8% 11.5% 1.2% 10.3% 3.0% 3.0% 
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[ Q11 ]  職場や環境の現状  
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

給
与
等
の
男
女
間
格
差
が
あ
る 

労
働
時
間
が
長
い 

気
が
ね
な
く
制
度
を
利
用
で
き
る

職
場
環
境
が
な
い 

制
度
利
用
者
が
職
場
で
不
利
益
を

受
け
る
こ
と
が
あ
る 

子
育
て
等
に
よ
る
退
職
者
の
再
雇

用
制
度
が
な
い 

育
児
・
介
護
休
業
中
の
経
済
的
給
付

が
充
実
し
て
い
な
い 

事
業
所
内
の
保
育
施
設
が
充
実
し

て
い
な
い 

保
育
内
容
が
充
実
し
て
い
な
い 

職
業
上
必
要
な
社
員
教
育
が
充
実

し
て
い
な
い 

パ
ー
ト
タ
イ
マ
ー
や
派
遣
労
働
者

の
労
働
条
件
が
よ
く
な
い 

柔
軟
な
勤
務
制
度
が
な
い 

女
性
の
就
労
へ
の
家
族
等
の
理
解

と
協
力
が
な
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  
996 141 265 269 53 177 164 409 128 152 190 227 41 221 

  14.2% 26.6% 27.0% 5.3% 17.8% 16.5% 41.1% 12.9% 15.3% 19.1% 22.8% 4.1% 22.2% 

【性別】  
性

別 

女 性  
513 67 98 120 21 69 81 179 59 78 130 102 29 129 

  13.1% 19.1% 23.4% 4.1% 13.5% 15.8% 34.9% 11.5% 15.2% 25.3% 19.9% 5.7% 25.1% 

男 性  483 74 167 149 32 108 83 230 69 74 60 125 12 92 
  15.3% 34.6% 30.8% 6.6% 22.4% 17.2% 47.6% 14.3% 15.3% 12.4% 25.9% 2.5% 19.0% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
45 3 14 16 2 5 3 16 3 4 6 12 1 9 

  6.7% 31.1% 35.6% 4.4% 11.1% 6.7% 35.6% 6.7% 8.9% 13.3% 26.7% 2.2% 20.0% 

３０歳代 
93 12 24 28 10 20 18 39 22 16 18 24 5 15 

  12.9% 25.8% 30.1% 10.8% 21.5% 19.4% 41.9% 23.7% 17.2% 19.4% 25.8% 5.4% 16.1% 

４０歳代 180 28 30 39 4 22 30 71 22 33 46 37 15 50 
  15.6% 16.7% 21.7% 2.2% 12.2% 16.7% 39.4% 12.2% 18.3% 25.6% 20.6% 8.3% 27.8% 

５０歳代 
138 18 20 31 4 19 29 48 10 18 42 26 6 33 

  13.0% 14.5% 22.5% 2.9% 13.8% 21.0% 34.8% 7.2% 13.0% 30.4% 18.8% 4.3% 23.9% 

６０歳代 
55 6 9 6 1 3 1 5 2 7 18 3 2 21 

  10.9% 16.4% 10.9% 1.8% 5.5% 1.8% 9.1% 3.6% 12.7% 32.7% 5.5% 3.6% 38.2% 

７０歳代 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
36 1 16 5 0 4 1 11 5 6 5 6 1 6 

  2.8% 44.4% 13.9% 0.0% 11.1% 2.8% 30.6% 13.9% 16.7% 13.9% 16.7% 2.8% 16.7% 

３０歳代 
78 11 32 31 5 21 22 39 8 12 8 23 2 16 

  14.1% 41.0% 39.7% 6.4% 26.9% 28.2% 50.0% 10.3% 15.4% 10.3% 29.5% 2.6% 20.5% 

４０歳代 
153 22 57 62 17 41 30 86 26 31 17 37 6 23 

  14.4% 37.3% 40.5% 11.1% 26.8% 19.6% 56.2% 17.0% 20.3% 11.1% 24.2% 3.9% 15.0% 

５０歳代 156 29 52 39 8 35 23 79 25 20 21 46 2 25 
  18.6% 33.3% 25.0% 5.1% 22.4% 14.7% 50.6% 16.0% 12.8% 13.5% 29.5% 1.3% 16.0% 

６０歳代 
60 11 10 12 2 7 7 15 5 5 9 13 1 22 

  18.3% 16.7% 20.0% 3.3% 11.7% 11.7% 25.0% 8.3% 8.3% 15.0% 21.7% 1.7% 36.7% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 
21 2 3 4 1 3 5 2 4 2 1 2 1 8 

  9.5% 14.3% 19.0% 4.8% 14.3% 23.8% 9.5% 19.0% 9.5% 4.8% 9.5% 4.8% 38.1% 

家族従業者 
26 2 7 3 0 0 2 3 0 0 0 1 1 15 

  7.7% 26.9% 11.5% 0.0% 0.0% 7.7% 11.5% 0.0% 0.0% 0.0% 3.8% 3.8% 57.7% 

内 職  
8 1 1 1 1 1 1 1 1 0 2 1 2 2 

  12.5% 12.5% 12.5% 12.5% 12.5% 12.5% 12.5% 12.5% 0.0% 25.0% 12.5% 25.0% 25.0% 

会社などの役員 
7 3 1 1 0 0 1 2 0 0 0 1 0 3 

  42.9% 14.3% 14.3% 0.0% 0.0% 14.3% 28.6% 0.0% 0.0% 0.0% 14.3% 0.0% 42.9% 

正規の職員・従業員 146 27 56 43 10 32 30 81 29 24 11 53 13 17 
  18.5% 38.4% 29.5% 6.8% 21.9% 20.5% 55.5% 19.9% 16.4% 7.5% 36.3% 8.9% 11.6% 

パート・アルバイト 
249 28 19 52 8 24 36 74 19 45 98 32 9 71 

  11.2% 7.6% 20.9% 3.2% 9.6% 14.5% 29.7% 7.6% 18.1% 39.4% 12.9% 3.6% 28.5% 

派遣社員 
11 0 0 2 0 0 0 4 1 2 3 1 0 2 

  0.0% 0.0% 18.2% 0.0% 0.0% 0.0% 36.4% 9.1% 18.2% 27.3% 9.1% 0.0% 18.2% 

契約社員・嘱託 29 4 7 12 1 8 4 6 4 5 12 10 3 5 
  13.8% 24.1% 41.4% 3.4% 27.6% 13.8% 20.7% 13.8% 17.2% 41.4% 34.5% 10.3% 17.2% 

その他 
10 0 3 2 0 1 2 6 1 0 3 1 0 1 

  0.0% 30.0% 20.0% 0.0% 10.0% 20.0% 60.0% 10.0% 0.0% 30.0% 10.0% 0.0% 10.0% 

男

性

 

自営業主 
63 6 20 14 4 7 11 11 4 3 6 6 2 27 

  9.5% 31.7% 22.2% 6.3% 11.1% 17.5% 17.5% 6.3% 4.8% 9.5% 9.5% 3.2% 42.9% 

家族従業者 
5 0 1 2 0 1 2 1 1 0 0 1 0 2 

  0.0% 20.0% 40.0% 0.0% 20.0% 40.0% 20.0% 20.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 40.0% 

内 職  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 

会社などの役員 
37 7 9 12 3 10 5 15 8 6 3 9 2 11 

  18.9% 24.3% 32.4% 8.1% 27.0% 13.5% 40.5% 21.6% 16.2% 8.1% 24.3% 5.4% 29.7% 

正規の職員・従業員 
313 53 121 105 21 83 59 181 53 53 34 95 7 36 

  16.9% 38.7% 33.5% 6.7% 26.5% 18.8% 57.8% 16.9% 16.9% 10.9% 30.4% 2.2% 11.5% 

パート・アルバイト 20 2 5 5 0 1 2 7 1 5 8 3 0 2 
  10.0% 25.0% 25.0% 0.0% 5.0% 10.0% 35.0% 5.0% 25.0% 40.0% 15.0% 0.0% 10.0% 

派遣社員 
5 0 1 1 0 1 0 2 0 2 3 1 0 0 

  0.0% 20.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 40.0% 0.0% 40.0% 60.0% 20.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
21 4 5 9 4 4 4 11 2 5 6 8 1 4 

  19.0% 23.8% 42.9% 19.0% 19.0% 19.0% 52.4% 9.5% 23.8% 28.6% 38.1% 4.8% 19.0% 

その他 13 0 4 1 0 1 0 2 0 0 0 2 0 7 
  0.0% 30.8% 7.7% 0.0% 7.7% 0.0% 15.4% 0.0% 0.0% 0.0% 15.4% 0.0% 53.8% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 384 47 55 81 20 50 61 131 45 59 104 73 25 106 
  12.2% 14.3% 21.1% 5.2% 13.0% 15.9% 34.1% 11.7% 15.4% 27.1% 19.0% 6.5% 27.6% 

子どもがいない 
126 20 43 39 1 18 20 47 13 18 26 29 4 22 

  15.9% 34.1% 31.0% 0.8% 14.3% 15.9% 37.3% 10.3% 14.3% 20.6% 23.0% 3.2% 17.5% 

男

性 

子どもがいる 
364 59 123 121 29 87 61 177 60 54 41 100 11 69 

  16.2% 33.8% 33.2% 8.0% 23.9% 16.8% 48.6% 16.5% 14.8% 11.3% 27.5% 3.0% 19.0% 

子どもがいない 
119 15 44 28 3 21 22 53 9 20 19 25 1 23 

  12.6% 37.0% 23.5% 2.5% 17.6% 18.5% 44.5% 7.6% 16.8% 16.0% 21.0% 0.8% 19.3% 
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[ Q12-1 ]  年次有給休暇の取得状況 
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

す
べ
て
取
っ
た 

お
お
む
ね
取
っ
た 

少
し
は
取
っ
た 

全
く
取
ら
な
か
っ
た 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  996 77 170 361 136 194 58 
  7.7% 17.1% 36.2% 13.7% 19.5% 5.8% 

【性別】  
性

別 

女 性  
513 48 90 142 66 136 31 

  9.4% 17.5% 27.7% 12.9% 26.5% 6.0% 

男 性  
483 29 80 219 70 58 27 

  6.0% 16.6% 45.3% 14.5% 12.0% 5.6% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 45 3 9 14 7 11 1 
  6.7% 20.0% 31.1% 15.6% 24.4% 2.2% 

３０歳代 
93 10 17 28 16 18 4 

  10.8% 18.3% 30.1% 17.2% 19.4% 4.3% 

４０歳代 
180 21 31 43 24 54 7 

  11.7% 17.2% 23.9% 13.3% 30.0% 3.9% 

５０歳代 138 8 25 49 12 33 11 
  5.8% 18.1% 35.5% 8.7% 23.9% 8.0% 

６０歳代 
55 6 8 8 7 18 8 

  10.9% 14.6% 14.6% 12.7% 32.7% 14.6% 

７０歳代 
1 0 0 0 0 1 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
36 2 5 15 8 5 1 

  5.6% 13.9% 41.7% 22.2% 13.9% 2.8% 

３０歳代 78 5 13 32 14 9 5 
  6.4% 16.7% 41.0% 18.0% 11.5% 6.4% 

４０歳代 
153 13 29 72 24 11 4 

  8.5% 19.0% 47.1% 15.7% 7.2% 2.6% 

５０歳代 
156 9 20 78 21 19 9 

  5.8% 12.8% 50.0% 13.5% 12.2% 5.8% 

６０歳代 60 0 13 22 3 14 8 
  0.0% 21.7% 36.7% 5.0% 23.3% 13.3% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 
21 0 4 1 5 8 3 

  0.0% 19.1% 4.8% 23.8% 38.1% 14.3% 

家族従業者 
26 0 1 4 0 16 5 

  0.0% 3.9% 15.4% 0.0% 61.5% 19.2% 

内 職  8 0 0 1 0 4 3 
  0.0% 0.0% 12.5% 0.0% 50.0% 37.5% 

会社などの役員 
7 1 1 2 0 3 0 

  14.3% 14.3% 28.6% 0.0% 42.9% 0.0% 

正規の職員・従業員 
146 9 32 71 21 11 2 

  6.2% 21.9% 48.6% 14.4% 7.5% 1.4% 

パート・アルバイト 249 33 36 47 36 82 15 
  13.3% 14.5% 18.9% 14.5% 32.9% 6.0% 

派遣社員 
11 2 5 3 0 1 0 

  18.2% 45.5% 27.3% 0.0% 9.1% 0.0% 

契約社員・嘱託 
29 2 11 11 2 3 0 

  6.9% 37.9% 37.9% 6.9% 10.3% 0.0% 

その他 10 0 0 2 1 7 0 
  0.0% 0.0% 20.0% 10.0% 70.0% 0.0% 

男

性

 

自営業主 
63 3 6 15 9 20 10 

  4.8% 9.5% 23.8% 14.3% 31.8% 15.9% 

家族従業者 
5 1 0 0 1 2 1 

  20.0% 0.0% 0.0% 20.0% 40.0% 20.0% 

内 職  
1 0 0 1 0 0 0 

  0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 37 1 5 14 10 6 1 
  2.7% 13.5% 37.8% 27.0% 16.2% 2.7% 

正規の職員・従業員 
313 22 55 168 44 15 9 

  7.0% 17.6% 53.7% 14.1% 4.8% 2.9% 

パート・アルバイト 
20 1 4 3 4 7 1 

  5.0% 20.0% 15.0% 20.0% 35.0% 5.0% 

派遣社員 5 0 2 2 0 1 0 
  0.0% 40.0% 40.0% 0.0% 20.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
21 1 5 11 2 2 0 

  4.8% 23.8% 52.4% 9.5% 9.5% 0.0% 

その他 
13 0 2 4 0 3 4 

  0.0% 15.4% 30.8% 0.0% 23.1% 30.8% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 384 35 64 101 43 113 28 
  9.1% 16.7% 26.3% 11.2% 29.4% 7.3% 

子どもがいない 
126 12 26 40 23 22 3 

  9.5% 20.6% 31.8% 18.3% 17.5% 2.4% 

男

性 

子どもがいる 
364 22 60 175 45 42 20 

  6.0% 16.5% 48.1% 12.4% 11.5% 5.5% 

子どもがいない 
119 7 20 44 25 16 7 

  5.9% 16.8% 37.0% 21.0% 13.5% 5.9% 
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 [ Q12-2 ]  年次有給休暇の用途  
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

旅
行
・
レ
ジ
ャ
ー
・
趣
味

な
ど
の
外
出 

家
で
の
休
養 

自
分
の
病
気
・
け
が
の
療

養 家
族
な
ど
の
病
気
・
け
が

の
看
病 

家
族
な
ど
の
介
護 

家
事
・
子
育
て 

役
所
へ
の
届
け
出
な
ど 

自
己
啓
発
の
た
め
の
学
習

な
ど 

地
域
活
動
（
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
な
ど
） 

そ
の
他
の
活
動 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  632 365 247 230 114 42 94 86 29 42 45 1 
  57.8% 39.1% 36.4% 18.0% 6.6% 14.9% 13.6% 4.6% 6.6% 7.1% 0.2% 

【性別】  
性

別 

女 性  
292 162 108 107 71 24 68 45 12 9 26 0 

  55.5% 37.0% 36.6% 24.3% 8.2% 23.3% 15.4% 4.1% 3.1% 8.9% 0.0% 

男 性  
340 203 139 123 43 18 26 41 17 33 19 1 

  59.7% 40.9% 36.2% 12.6% 5.3% 7.6% 12.1% 5.0% 9.7% 5.6% 0.3% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 27 20 14 14 2 0 3 2 2 0 1 0 
  74.1% 51.9% 51.9% 7.4% 0.0% 11.1% 7.4% 7.4% 0.0% 3.7% 0.0% 

３０歳代 
57 26 20 22 20 1 17 12 2 1 5 0 

  45.6% 35.1% 38.6% 35.1% 1.8% 29.8% 21.1% 3.5% 1.8% 8.8% 0.0% 

４０歳代 
95 47 27 38 31 6 26 12 2 3 15 0 

  49.5% 28.4% 40.0% 32.6% 6.3% 27.4% 12.6% 2.1% 3.2% 15.8% 0.0% 

５０歳代 86 51 37 27 14 14 17 15 3 3 1 0 
  59.3% 43.0% 31.4% 16.3% 16.3% 19.8% 17.4% 3.5% 3.5% 1.2% 0.0% 

６０歳代 
27 18 10 6 4 3 5 4 3 2 4 0 

  66.7% 37.0% 22.2% 14.8% 11.1% 18.5% 14.8% 11.1% 7.4% 14.8% 0.0% 

７０歳代 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

男

性

 

２０歳代 
23 15 11 5 4 2 0 1 0 0 2 0 

  65.2% 47.8% 21.7% 17.4% 8.7% 0.0% 4.3% 0.0% 0.0% 8.7% 0.0% 

３０歳代 51 32 18 18 8 0 10 13 7 2 6 1 
  62.7% 35.3% 35.3% 15.7% 0.0% 19.6% 25.5% 13.7% 3.9% 11.8% 2.0% 

４０歳代 
115 66 49 47 13 7 11 10 5 13 3 0 

  57.4% 42.6% 40.9% 11.3% 6.1% 9.6% 8.7% 4.3% 11.3% 2.6% 0.0% 

５０歳代 
112 67 42 45 14 6 5 14 4 13 6 0 

  59.8% 37.5% 40.2% 12.5% 5.4% 4.5% 12.5% 3.6% 11.6% 5.4% 0.0% 

６０歳代 39 23 19 8 4 3 0 3 1 5 2 0 
  59.0% 48.7% 20.5% 10.3% 7.7% 0.0% 7.7% 2.6% 12.8

 
5.1% 0.0% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 
5 2 3 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

  40.0% 60.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 

家族従業者 
10 8 2 1 1 1 0 0 2 0 1 0 

  80.0% 20.0% 10.0% 10.0% 10.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 10.0% 0.0% 

内 職  1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 
4 2 1 3 1 2 1 0 0 0 0 0 

  50.0% 25.0% 75.0% 25.0% 50.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
114 62 43 49 31 2 34 23 5 4 12 0 

  54.4% 37.7% 43.0% 27.2% 1.8% 29.8% 20.2% 4.4% 3.5% 10.5% 0.0% 

パート・アルバイト 120 62 44 33 27 12 26 15 2 4 11 0 
  51.7% 36.7% 27.5% 22.5% 10.0% 21.7% 12.5% 1.7% 3.3% 9.2% 0.0% 

派遣社員 
10 7 2 4 2 2 0 2 0 0 0 0 

  70.0% 20.0% 40.0% 20.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
24 17 10 14 5 4 2 4 2 1 1 0 

  70.8% 41.7% 58.3% 20.8% 16.7% 8.3% 16.7% 8.3% 4.2% 4.2% 0.0% 

その他 3 1 2 2 3 1 3 0 1 0 0 0 
  33.3% 66.7% 66.7% 100.0% 33.3% 100.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 

男

性

 

自営業主 
28 21 9 4 2 1 2 0 1 4 0 1 

  75.0% 32.1% 14.3% 7.1% 3.6% 7.1% 0.0% 3.6% 14.3% 0.0% 3.6% 

家族従業者 
2 1 1 2 0 1 0 0 0 0 1 0 

  50.0% 50.0% 100.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

内 職  
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 21 16 7 5 0 0 4 5 0 4 0 0 
  76.2% 33.3% 23.8% 0.0% 0.0% 19.0% 23.8% 0.0% 19.0% 0.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
249 143 103 101 35 12 20 32 14 21 14 0 

  57.4% 41.4% 40.6% 14.1% 4.8% 8.0% 12.9% 5.6% 8.4% 5.6% 0.0% 

パート・アルバイト 
8 5 4 1 2 0 0 1 0 0 1 0 

  62.5% 50.0% 12.5% 25.0% 0.0% 0.0% 12.5% 0.0% 0.0% 12.5% 0.0% 

派遣社員 4 1 3 3 0 0 0 1 0 0 0 0 
  25.0% 75.0% 75.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
17 11 8 6 3 2 0 1 1 2 2 0 

  64.7% 47.1% 35.3% 17.6% 11.8% 0.0% 5.9% 5.9% 11.8% 11.8% 0.0% 

その他 
8 2 4 1 1 2 0 1 1 2 1 0 

  25.0% 50.0% 12.5% 12.5% 25.0% 0.0% 12.5% 12.5% 25.0% 12.5% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 210 109 74 67 62 19 64 37 8 6 22 0 
  51.9% 35.2% 31.9% 29.5% 9.0% 30.5% 17.6% 3.8% 2.9% 10.5% 0.0% 

子どもがいない 
80 51 33 39 9 5 4 8 4 3 4 0 

  63.8% 41.3% 48.8% 11.3% 6.3% 5.0% 10.0% 5.0% 3.8% 5.0% 0.0% 

男

性 

子どもがいる 
268 161 104 96 37 13 25 35 13 28 17 0 

  60.1% 38.8% 35.8% 13.8% 4.9% 9.3% 13.1% 4.9% 10.4% 6.3% 0.0% 

子どもがいない 
72 42 35 27 6 5 1 6 4 5 2 1 

  58.3% 48.6% 37.5% 8.3% 6.9% 1.4% 8.3% 5.6% 6.9% 2.8% 1.4% 

 



- 93 - 
 

 [ Q13 ]  女性が現在働いていない理由  
（３LA 上段実数 下段%）    

合 

計 

自
宅
に
近
い
勤
め
先
が
見

つ
か
ら
な
い 

希
望
の
給
料
に
合
う
勤
め

先
が
見
つ
か
ら
な
い 

希
望
の
勤
務
時
間
に
合
う

勤
め
先
が
見
つ
か
ら
な
い 

希
望
の
雇
用
形
態
に
合
う

勤
め
先
が
見
つ
か
ら
な
い 

趣
味
な
ど
仕
事
以
外
に
や

り
た
い
こ
と
が
あ
る 

健
康
上
の
理
由 

家
族
が
反
対
す
る 

経
済
的
に
働
く
必
要
が
な

い 子
育
て
の
負
担
が
大
き
い 

家
事
の
負
担
が
大
き
い 

親
や
家
族
の
介
護
・
看
護 

働
き
た
く
な
い 

高
齢
の
た
め 

そ
の
他 

特
に
理
由
は
な
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  335 38 11 58 38 36 69 20 61 72 54 55 10 50 55 10 3 
  11.3% 3.3% 17.3% 11.3% 10.7% 20.6% 6.0% 18.2% 21.5% 16.1% 16.4% 3.0% 14.9% 16.4% 3.0% 0.9% 

【性別】  

 女 性  
335 38 11 58 38 36 69 20 61 72 54 55 10 50 55 10 3 

  11.3% 3.3% 17.3% 11.3% 10.7% 20.6% 6.0% 18.2% 21.5% 16.1% 16.4% 3.0% 14.9% 16.4% 3.0% 0.9% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
14 1 0 2 1 0 1 1 1 2 0 0 0 0 11 0 0 

  7.1% 0.0% 14.3% 7.1% 0.0% 7.1% 7.1% 7.1% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 78.6% 0.0% 0.0% 

３０歳代 54 5 0 11 11 1 7 3 4 36 17 2 0 0 11 1 0 
  9.3% 0.0% 20.4% 20.4% 1.9% 13.0% 5.6% 7.4% 66.7% 31.5% 3.7% 0.0% 0.0% 20.4% 1.9% 0.0% 

４０歳代 
77 13 8 26 13 4 14 4 11 28 17 9 4 0 10 2 0 

  16.9% 10.4% 33.8% 16.9% 5.2% 18.2% 5.2% 14.3% 36.4% 22.1% 11.7% 5.2% 0.0% 13.0% 2.6% 0.0% 

５０歳代 
105 15 3 17 9 19 29 9 23 5 12 30 4 1 17 4 2 

  14.3% 2.9% 16.2% 8.6% 18.1% 27.6% 8.6% 21.9% 4.8% 11.4% 28.6% 3.8% 1.0% 16.2% 3.8% 1.9% 

６０歳代 80 4 0 2 4 12 18 2 21 1 7 13 1 46 6 3 0 
  5.0% 0.0% 2.5% 5.0% 15.0% 22.5% 2.5% 26.3% 1.3% 8.8% 16.3% 1.3% 57.5% 7.5% 3.8% 0.0% 

７０歳代 
4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 3 0 0 1 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 75.0% 0.0% 0.0% 25.0% 

【性・子どもの有無別】  
女
性 

子どもがいる 
292 34 11 52 31 31 58 18 58 72 51 50 10 48 40 7 2 

  11.6% 3.8% 17.8% 10.6% 10.6% 19.9% 6.2% 19.9% 24.7% 17.5% 17.1% 3.4% 16.4% 13.7% 2.4% 0.7% 

子どもがいない 42 4 0 6 7 5 11 2 3 0 3 4 0 2 15 3 1 
  9.5% 0.0% 14.3% 16.7% 11.9% 26.2% 4.8% 7.1% 0.0% 7.1% 9.5% 0.0% 4.8% 35.7% 7.1% 2.4% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 29 1 0 6 4 1 0 1 3 26 10 1 0 0 10 0 0 
  3.4% 0.0% 20.7% 13.8% 3.4% 0.0% 3.4% 10.3% 89.7% 34.5% 3.4% 0.0% 0.0% 34.5% 0.0% 0.0% 

３歳以上就学前 
17 2 1 7 3 1 0 2 1 17 7 0 0 0 0 0 0 

  11.8% 5.9% 41.2% 17.6% 5.9% 0.0% 11.8% 5.9% 100.0% 41.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

小学生 
39 7 3 17 5 2 4 2 4 20 8 3 2 0 6 1 0 

  17.9% 7.7% 43.6% 12.8% 5.1% 10.3% 5.1% 10.3% 51.3% 20.5% 7.7% 5.1% 0.0% 15.4% 2.6% 0.0% 

中学生 19 5 2 6 2 1 4 1 3 3 6 4 1 0 2 0 0 
  26.3% 10.5% 31.6% 10.5% 5.3% 21.1% 5.3% 15.8% 15.8% 31.6% 21.1% 5.3% 0.0% 10.5% 0.0% 0.0% 

高校生 
16 1 0 2 3 0 8 3 1 2 4 6 2 0 2 0 0 

  6.3% 0.0% 12.5% 18.8% 0.0% 50.0% 18.8% 6.3% 12.5% 25.0% 37.5% 12.5% 0.0% 12.5% 0.0% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
27 8 1 6 5 5 5 0 12 2 4 4 0 0 5 0 0 

  29.6% 3.7% 22.2% 18.5% 18.5% 18.5% 0.0% 44.4% 7.4% 14.8% 14.8% 0.0% 0.0% 18.5% 0.0% 0.0% 

それ以外 
144 10 4 8 9 21 36 9 34 1 12 32 5 48 15 6 2 

  6.9% 2.8% 5.6% 6.3% 14.6% 25.0% 6.3% 23.6% 0.7% 8.3% 22.2% 3.5% 33.3% 10.4% 4.2% 1.4% 
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[ Q14-1a ]  女性が仕事をやめた理由（結婚）  
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

仕
事
の
状
況
か
ら
働
き
続

け
ら
れ
な
か
っ
た 

家
庭
と
両
立
し
て
続
け
た

い
仕
事
で
は
な
か
っ
た 

家
事
・
子
育
て
・
介
護
に

時
間
を
と
り
た
か
っ
た 

配
偶
者
な
ど
の
支
援
が
な

か
っ
た 

配
偶
者
な
ど
家
族
が
希
望

し
た 

や
め
る
の
が
当
然
だ
と
思

っ
た 

体
力
面
で
厳
し
か
っ
た 

他
に
や
り
た
い
こ
と
が
あ

っ
た 

結
婚
に
伴
い
転
居
し
た 

そ
の
他 

 全 体  287 139 61 51 15 43 63 34 9 95 6 
  48.4% 21.3% 17.8% 5.2% 15.0% 22.0% 11.8% 3.1% 33.1% 2.1% 

【性別】  

 女 性  
287 139 61 51 15 43 63 34 9 95 6 

  48.4% 21.3% 17.8% 5.2% 15.0% 22.0% 11.8% 3.1% 33.1% 2.1% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
3 3 0 1 0 0 0 1 0 1 0 

  100.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 33.3% 0.0% 

３０歳代 38 18 13 10 4 11 8 9 5 14 1 
  47.4% 34.2% 26.3% 10.5% 28.9% 21.1% 23.7% 13.2% 36.8% 2.6% 

４０歳代 
89 44 24 16 2 7 16 10 0 34 3 

  49.4% 27.0% 18.0% 2.2% 7.9% 18.0% 11.2% 0.0% 38.2% 3.4% 

５０歳代 
108 54 14 17 6 17 28 11 2 35 1 

  50.0% 13.0% 15.7% 5.6% 15.7% 25.9% 10.2% 1.9% 32.4% 0.9% 

６０歳代 45 18 7 6 3 8 10 3 2 11 1 
  40.0% 15.6% 13.3% 6.7% 17.8% 22.2% 6.7% 4.4% 24.4% 2.2% 

７０歳代 
2 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 

  100.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
148 80 25 19 8 20 33 13 3 43 4 

  54.1% 16.9% 12.8% 5.4% 13.5% 22.3% 8.8% 2.0% 29.1% 2.7% 

無 職  
139 59 36 32 7 23 30 21 6 52 2 

  42.4% 25.9% 23.0% 5.0% 16.5% 21.6% 15.1% 4.3% 37.4% 1.4% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 5 2 1 1 0 3 0 0 1 1 0 
  40.0% 20.0% 20.0% 0.0% 60.0% 0.0% 0.0% 20.0% 20.0% 0.0% 

家族従業者 
11 8 0 1 0 3 1 0 0 3 0 

  72.7% 0.0% 9.1% 0.0% 27.3% 9.1% 0.0% 0.0% 27.3% 0.0% 

内 職  
2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

  50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

会社などの役員 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 
  100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
14 9 3 1 0 0 4 0 0 3 0 

  64.3% 21.4% 7.1% 0.0% 0.0% 28.6% 0.0% 0.0% 21.4% 0.0% 

パート・アルバイト 
106 56 20 15 7 14 24 13 1 31 4 

  52.8% 18.9% 14.2% 6.6% 13.2% 22.6% 12.3% 0.9% 29.2% 3.8% 

派遣社員 3 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 
  0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 33.3% 33.3% 0.0% 

契約社員・嘱託 
3 2 0 0 1 0 1 0 0 1 0 

  66.7% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 

その他 
2 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

  50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 263 129 55 48 15 38 60 30 8 89 5 
  49.0% 20.9% 18.3% 5.7% 14.4% 22.8% 11.4% 3.0% 33.8% 1.9% 

子どもがいない 
23 9 6 3 0 5 3 4 1 6 1 

  39.1% 26.1% 13.0% 0.0% 21.7% 13.0% 17.4% 4.3% 26.1% 4.3% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
13 8 6 4 0 3 6 4 1 5 0 

  61.5% 46.2% 30.8% 0.0% 23.1% 46.2% 30.8% 7.7% 38.5% 0.0% 

３歳以上就学前 12 6 4 4 2 2 3 4 2 3 1 
  50.0% 33.3% 33.3% 16.7% 16.7% 25.0% 33.3% 16.7% 25.0% 8.3% 

小学生 
28 13 7 9 3 4 1 4 1 13 2 

  46.4% 25.0% 32.1% 10.7% 14.3% 3.6% 14.3% 3.6% 46.4% 7.1% 

中学生 
28 12 10 2 2 1 6 3 0 14 1 

  42.9% 35.7% 7.1% 7.1% 3.6% 21.4% 10.7% 0.0% 50.0% 3.6% 

高校生 28 14 8 8 1 5 5 3 1 7 0 
  50.0% 28.6% 28.6% 3.6% 17.9% 17.9% 10.7% 3.6% 25.0% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
40 24 6 6 0 3 7 2 0 13 0 

  60.0% 15.0% 15.0% 0.0% 7.5% 17.5% 5.0% 0.0% 32.5% 0.0% 

それ以外 
114 52 14 15 7 20 32 10 3 34 1 

  45.6% 12.3% 13.2% 6.1% 17.5% 28.1% 8.8% 2.6% 29.8% 0.9% 
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[ Q14-1b ]  女性が仕事をやめた理由（妊娠・出産・子育て）  
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

仕
事
の
状
況
か
ら
働
き
続

け
ら
れ
な
か
っ
た 

家
庭
と
両
立
し
て
続
け
た

い
仕
事
で
は
な
か
っ
た 

家
事
・
子
育
て
・
介
護
に

時
間
を
と
り
た
か
っ
た 

配
偶
者
な
ど
の
支
援
が
な

か
っ
た 

配
偶
者
な
ど
家
族
が
希
望

し
た 

や
め
る
の
が
当
然
だ
と
思

っ
た 

体
力
面
で
厳
し
か
っ
た 

他
に
や
り
た
い
こ
と
が
あ

っ
た 

保
育
サ
ー
ビ
ス
が
利
用
で

き
な
か
っ
た 

そ
の
他 

 全 体  252 139 53 125 55 41 59 65 1 20 13 
  55.2% 21.0% 49.6% 21.8% 16.3% 23.4% 25.8% 0.4% 7.9% 5.2% 

【性別】  

 女 性  
252 139 53 125 55 41 59 65 1 20 13 

  55.2% 21.0% 49.6% 21.8% 16.3% 23.4% 25.8% 0.4% 7.9% 5.2% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
2 1 0 2 0 1 1 1 0 1 0 

  50.0% 0.0% 100.0% 0.0% 50.0% 50.0% 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

３０歳代 45 36 9 23 7 7 11 11 0 4 3 
  80.0% 20.0% 51.1% 15.6% 15.6% 24.4% 24.4% 0.0% 8.9% 6.7% 

４０歳代 
105 55 23 54 21 14 19 29 0 8 7 

  52.4% 21.9% 51.4% 20.0% 13.3% 18.1% 27.6% 0.0% 7.6% 6.7% 

５０歳代 
69 36 16 33 20 14 17 18 0 7 3 

  52.2% 23.2% 47.8% 29.0% 20.3% 24.6% 26.1% 0.0% 10.1% 4.3% 

６０歳代 31 11 5 13 7 5 11 6 1 0 0 
  35.5% 16.1% 41.9% 22.6% 16.1% 35.5% 19.4% 3.2% 0.0% 0.0% 

７０歳代 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
134 81 28 66 35 24 31 32 1 15 9 

  60.4% 20.9% 49.3% 26.1% 17.9% 23.1% 23.9% 0.7% 11.2% 6.7% 

無 職  118 58 25 59 20 17 28 33 0 5 4 
  49.2% 21.2% 50.0% 16.9% 14.4% 23.7% 28.0% 0.0% 4.2% 3.4% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 5 2 0 2 0 0 1 1 0 0 1 
  40.0% 0.0% 40.0% 0.0% 0.0% 20.0% 20.0% 0.0% 0.0% 20.0% 

家族従業者 
4 2 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

  50.0% 25.0% 25.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0
 

25.0% 

内 職  
3 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 

  66.7% 0.0% 66.7% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 
  100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
14 11 1 6 5 2 2 5 0 3 1 

  78.6% 7.1% 42.9% 35.7% 14.3% 14.3% 35.7% 0.0% 21.4
 

7.1% 

パート・アルバイト 
94 55 24 46 26 19 25 23 1 10 5 

  58.5% 25.5% 48.9% 27.7% 20.2% 26.6% 24.5% 1.1% 10.6
 

5.3% 

派遣社員 
1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
8 5 1 3 3 1 3 1 0 1 1 

  62.5% 12.5% 37.5% 37.5% 12.5% 37.5% 12.5% 0.0% 12.5
 

12.5% 

その他 2 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 
  50.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 250 139 52 125 55 41 59 63 1 20 12 
  55.6% 20.8% 50.0% 22.0% 16.4% 23.6% 25.2% 0.4% 8.0% 4.8% 

子どもがいない 
2 0 1 0 0 0 0 2 0 0 1 

  0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 50.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
23 17 4 14 2 5 4 6 0 2 3 

  73.9% 17.4% 60.9% 8.7% 21.7% 17.4% 26.1% 0.0% 8.7% 13.0% 

３歳以上就学前 20 12 4 11 6 4 5 6 0 5 0 
  60.0% 20.0% 55.0% 30.0% 20.0% 25.0% 30.0% 0.0% 25.0

 
0.0% 

小学生 
58 38 12 29 10 5 12 18 0 3 5 

  65.5% 20.7% 50.0% 17.2% 8.6% 20.7% 31.0% 0.0% 5.2% 8.6% 

中学生 
30 16 7 12 7 3 7 9 0 1 1 

  53.3% 23.3% 40.0% 23.3% 10.0% 23.3% 30.0% 0.0% 3.3% 3.3% 

高校生 17 8 6 12 2 2 3 3 0 1 0 
  47.1% 35.3% 70.6% 11.8% 11.8% 17.6% 17.6% 0.0% 5.9% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
31 15 6 15 11 5 6 6 0 4 1 

  48.4% 19.4% 48.4% 35.5% 16.1% 19.4% 19.4% 0.0% 12.9
 

3.2% 

それ以外 
71 33 13 32 17 17 22 15 1 4 2 

  46.5% 18.3% 45.1% 23.9% 23.9% 31.0% 21.1% 1.4% 5.6% 2.8% 
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[ Q14-1c ]  女性が仕事をやめた理由（介護） 
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

仕
事
の
状
況
か
ら
働
き
続

け
ら
れ
な
か
っ
た 

家
庭
と
両
立
し
て
続
け
た

い
仕
事
で
は
な
か
っ
た 

家
事
・
子
育
て
・
介
護
に

時
間
を
と
り
た
か
っ
た 

配
偶
者
な
ど
の
支
援
が
な

か
っ
た 

配
偶
者
な
ど
家
族
が
希
望

し
た 

や
め
る
の
が
当
然
だ
と
思

っ
た 

体
力
面
で
厳
し
か
っ
た 

他
に
や
り
た
い
こ
と
が
あ

っ
た 

介
護
サ
ー
ビ
ス
が
利
用
で

き
な
か
っ
た 

そ
の
他 

 全 体  39 22 5 16 8 6 9 14 1 11 2 
  56.4% 12.8% 41.0% 20.5% 15.4% 23.1% 35.9% 2.6% 28.2% 5.1% 

【性別】  

 女 性  
39 22 5 16 8 6 9 14 1 11 2 

  56.4% 12.8% 41.0% 20.5% 15.4% 23.1% 35.9% 2.6% 28.2% 5.1% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

３０歳代 2 1 1 1 1 0 1 2 0 1 0 
  50.0% 50.0% 50.0% 50.0% 0.0% 50.0% 100.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

４０歳代 
4 2 0 3 0 0 0 2 0 1 0 

  50.0% 0.0% 75.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 25.0% 0.0% 

５０歳代 
23 14 4 6 5 5 7 7 1 6 1 

  60.9% 17.4% 26.1% 21.7% 21.7% 30.4% 30.4% 4.3% 26.1% 4.3% 

６０歳代 10 5 0 6 2 1 1 3 0 3 1 
  50.0% 0.0% 60.0% 20.0% 10.0% 10.0% 30.0% 0.0% 30.0% 10.0% 

７０歳代 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
10 7 3 3 2 2 3 5 0 5 0 

  70.0% 30.0% 30.0% 20.0% 20.0% 30.0% 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

無 職  29 15 2 13 6 4 6 9 1 6 2 
  51.7% 6.9% 44.8% 20.7% 13.8% 20.7% 31.0% 3.4% 20.7% 6.9% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

家族従業者 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

内 職  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
2 2 1 2 0 0 1 2 0 1 0 

  100.0% 50.0% 100.0% 0.0% 0.0% 50.0% 100.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

パート・アルバイト 
6 3 2 1 1 2 2 3 0 3 0 

  50.0% 33.3% 16.7% 16.7% 33.3% 33.3% 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

派遣社員 
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 32 17 4 15 8 6 6 13 1 10 2 
  53.1% 12.5% 46.9% 25.0% 18.8% 18.8% 40.6% 3.1% 31.3% 6.3% 

子どもがいない 
6 4 1 1 0 0 3 1 0 1 0 

  66.7% 16.7% 16.7% 0.0% 0.0% 50.0% 16.7% 0.0% 16.7% 0.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

３歳以上就学前 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 0.0% 

小学生 
2 2 0 1 1 0 0 1 0 1 0 

  100.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

中学生 
1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

高校生 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

それ以外 
26 14 4 13 6 6 5 11 1 8 2 

  53.8% 15.4% 50.0% 23.1% 23.1% 19.2% 42.3% 3.8% 30.8% 7.7% 
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[ Q14-2a ]  女性が「仕事上の理由」でやめた詳細な理由（結婚）  
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

両
立
で
き
る
制
度
や
雰
囲

気
が
な
か
っ
た 

労
働
時
間
が
長
か
っ
た 

キ
ャ
リ
ア
ア
ッ
プ
が
難
し

か
っ
た 

能
力
や
技
術
を
向
上
で
き

な
い
仕
事
だ
っ
た 

昇
進
や
昇
格
が
望
め
な
か

っ
た 

同
じ
状
況
で
仕
事
を
続
け

る
女
性
が
い
な
か
っ
た 

目
標
と
な
る
上
司
や
先
輩

が
い
な
か
っ
た 

処
遇
に
男
女
差
が
あ
っ
た 

女
性
の
育
成
に
積
極
的
な

会
社
で
は
な
か
っ
た 

い
つ
で
も
再
就
職
で
き
る

仕
事
だ
っ
た 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  171 79 54 25 20 12 55 22 15 30 8 27 15 
  46.2% 31.6% 14.6% 11.7% 7.0% 32.2% 12.9% 8.8% 17.5% 4.7% 15.8% 8.8% 

【性別】  

 女 性  
171 79 54 25 20 12 55 22 15 30 8 27 15 

  46.2% 31.6% 14.6% 11.7% 7.0% 32.2% 12.9% 8.8% 17.5% 4.7% 15.8% 8.8% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
3 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 

  33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 66.7% 0.0% 

３０歳代 23 7 11 6 4 7 5 5 3 5 2 6 2 
  30.4% 47.8% 26.1% 17.4% 30.4% 21.7% 21.7% 13.0% 21.7% 8.7% 26.1% 8.7% 

４０歳代 
56 26 23 7 7 2 21 10 5 14 1 8 7 

  46.4% 41.1% 12.5% 12.5% 3.6% 37.5% 17.9% 8.9% 25.0% 1.8% 14.3% 12.5% 

５０歳代 
61 30 16 9 5 2 23 4 6 9 3 8 3 

  49.2% 26.2% 14.8% 8.2% 3.3% 37.7% 6.6% 9.8% 14.8% 4.9% 13.1% 4.9% 

６０歳代 24 14 4 3 4 1 5 2 1 2 2 1 3 
  58.3% 16.7% 12.5% 16.7% 4.2% 20.8% 8.3% 4.2% 8.3% 8.3% 4.2% 12.5% 

７０歳代 
2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

  50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
95 47 29 12 8 5 37 14 7 16 6 15 8 

  49.5% 30.5% 12.6% 8.4% 5.3% 38.9% 14.7% 7.4% 16.8% 6.3% 15.8% 8.4% 

無 職  76 32 25 13 12 7 18 8 8 14 2 12 7 
  42.1% 32.9% 17.1% 15.8% 9.2% 23.7% 10.5% 10.5% 18.4% 2.6% 15.8% 9.2% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 
  33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 33.3% 

家族従業者 
8 3 1 1 0 0 1 1 0 0 1 2 1 

  37.5% 12.5% 12.5% 0.0% 0.0% 12.5% 12.5% 0.0% 0.0% 12.5% 25.0% 12.5% 

内 職  
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
10 5 4 1 1 1 7 1 2 2 0 2 0 

  50.0% 40.0% 10.0% 10.0% 10.0% 70.0% 10.0% 20.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 

パート・アルバイト 
69 34 23 9 7 4 26 11 4 12 5 10 5 

  49.3% 33.3% 13.0% 10.1% 5.8% 37.7% 15.9% 5.8% 17.4% 7.2% 14.5% 7.2% 

派遣社員 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
2 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 

  50.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 50.0% 

その他 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 157 75 50 24 20 12 54 21 15 30 7 21 15 
  47.8% 31.8% 15.3% 12.7% 7.6% 34.4% 13.4% 9.6% 19.1% 4.5% 13.4% 9.6% 

子どもがいない 
13 3 4 1 0 0 1 1 0 0 1 6 0 

  23.1% 30.8% 7.7% 0.0% 0.0% 7.7% 7.7% 0.0% 0.0% 7.7% 46.2% 0.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
9 4 5 2 0 3 2 3 1 2 1 2 1 

  44.4% 55.6% 22.2% 0.0% 33.3% 22.2% 33.3% 11.1% 22.2% 11.1% 22.2% 11.1% 

３歳以上就学前 8 3 4 3 3 3 3 3 2 3 0 1 0 
  37.5% 50.0% 37.5% 37.5% 37.5% 37.5% 37.5% 25.0% 37.5% 0.0% 12.5% 0.0% 

小学生 
16 7 10 3 5 2 4 1 1 5 0 0 2 

  43.8% 62.5% 18.8% 31.3% 12.5% 25.0% 6.3% 6.3% 31.3% 0.0% 0.0% 12.5% 

中学生 
18 10 8 4 2 1 10 6 3 7 1 2 1 

  55.6% 44.4% 22.2% 11.1% 5.6% 55.6% 33.3% 16.7% 38.9% 5.6% 11.1% 5.6% 

高校生 17 7 6 2 2 0 5 1 2 1 0 3 2 
  41.2% 35.3% 11.8% 11.8% 0.0% 29.4% 5.9% 11.8% 5.9% 0.0% 17.6% 11.8% 

大学生、専門・専修学校生 
28 8 4 1 3 0 9 2 1 2 3 6 4 

  28.6% 14.3% 3.6% 10.7% 0.0% 32.1% 7.1% 3.6% 7.1% 10.7% 21.4% 14.3% 

それ以外 
61 36 13 9 5 3 21 5 5 10 2 7 5 

  59.0% 21.3% 14.8% 8.2% 4.9% 34.4% 8.2% 8.2% 16.4% 3.3% 11.5% 8.2% 
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[ Q14-2b ]  女性が「仕事上の理由」でやめた詳細な理由（妊娠・出産・子育て） 
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

両
立
で
き
る
制
度
や
雰
囲

気
が
な
か
っ
た 

労
働
時
間
が
長
か
っ
た 

キ
ャ
リ
ア
ア
ッ
プ
が
難
し

か
っ
た 

能
力
や
技
術
を
向
上
で
き

な
い
仕
事
だ
っ
た 

昇
進
や
昇
格
が
望
め
な
か

っ
た 

同
じ
状
況
で
仕
事
を
続
け

る
女
性
が
い
な
か
っ
た 

目
標
と
な
る
上
司
や
先
輩

が
い
な
か
っ
た 

処
遇
に
男
女
差
が
あ
っ
た 

女
性
の
育
成
に
積
極
的
な

会
社
で
は
な
か
っ
た 

い
つ
で
も
再
就
職
で
き
る

仕
事
だ
っ
た 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  163 70 52 17 13 8 47 18 10 26 23 26 18 
  42.9% 31.9% 10.4% 8.0% 4.9% 28.8% 11.0% 6.1% 16.0% 14.1% 16.0% 11.0% 

【性別】  

 女 性  
163 70 52 17 13 8 47 18 10 26 23 26 18 

  42.9% 31.9% 10.4% 8.0% 4.9% 28.8% 11.0% 6.1% 16.0% 14.1% 16.0% 11.0% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

  0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

３０歳代 38 19 17 1 2 4 10 2 3 5 10 5 2 
  50.0% 44.7% 2.6% 5.3% 10.5% 26.3% 5.3% 7.9% 13.2% 26.3% 13.2% 5.3% 

４０歳代 
67 24 20 7 4 1 19 7 3 8 6 15 6 

  35.8% 29.9% 10.4% 6.0% 1.5% 28.4% 10.4% 4.5% 11.9% 9.0% 22.4% 9.0% 

５０歳代 
42 20 10 5 6 3 15 7 3 11 6 5 5 

  47.6% 23.8% 11.9% 14.3% 7.1% 35.7% 16.7% 7.1% 26.2% 14.3% 11.9% 11.9% 

６０歳代 15 7 4 3 1 0 2 1 1 2 1 1 5 
  46.7% 26.7% 20.0% 6.7% 0.0% 13.3% 6.7% 6.7% 13.3% 6.7% 6.7% 33.3% 

７０歳代 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
92 39 30 13 5 3 30 9 8 13 10 16 12 

  42.4% 32.6% 14.1% 5.4% 3.3% 32.6% 9.8% 8.7% 14.1% 10.9% 17.4% 13.0% 

無 職  71 31 22 4 8 5 17 9 2 13 13 10 6 
  43.7% 31.0% 5.6% 11.3% 7.0% 23.9% 12.7% 2.8% 18.3% 18.3% 14.1% 8.5% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 2 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 
  0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 50.0% 

家族従業者 
3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

  33.3% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 66.7% 

内 職  
2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 

会社などの役員 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 100.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
11 7 3 1 0 1 4 2 0 1 1 3 1 

  63.6% 27.3% 9.1% 0.0% 9.1% 36.4% 18.2% 0.0% 9.1% 9.1% 27.3% 9.1% 

パート・アルバイト 
64 24 18 9 5 1 21 5 6 8 7 10 8 

  37.5% 28.1% 14.1% 7.8% 1.6% 32.8% 7.8% 9.4% 12.5% 10.9% 15.6% 12.5% 

派遣社員 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
6 4 5 1 0 1 3 2 1 2 0 1 0 

  66.7% 83.3% 16.7% 0.0% 16.7% 50.0% 33.3% 16.7% 33.3% 0.0% 16.7% 0.0% 

その他 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  100.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 162 70 51 17 13 8 47 18 10 26 23 26 18 
  43.2% 31.5% 10.5% 8.0% 4.9% 29.0% 11.1% 6.2% 16.0% 14.2% 16.0% 11.1% 

子どもがいない 
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
18 8 9 1 1 3 4 2 2 1 4 3 1 

  44.4% 50.0% 5.6% 5.6% 16.7% 22.2% 11.1% 11.1% 5.6% 22.2% 16.7% 5.6% 

３歳以上就学前 13 8 7 1 1 1 5 1 1 2 2 1 1 
  61.5% 53.8% 7.7% 7.7% 7.7% 38.5% 7.7% 7.7% 15.4% 15.4% 7.7% 7.7% 

小学生 
44 16 12 2 3 0 11 2 2 5 9 12 2 

  36.4% 27.3% 4.5% 6.8% 0.0% 25.0% 4.5% 4.5% 11.4% 20.5% 27.3% 4.5% 

中学生 
19 8 7 3 2 2 7 4 2 6 1 5 1 

  42.1% 36.8% 15.8% 10.5% 10.5% 36.8% 21.1% 10.5% 31.6% 5.3% 26.3% 5.3% 

高校生 10 4 2 2 2 0 3 1 0 1 0 0 1 
  40.0% 20.0% 20.0% 20.0% 0.0% 30.0% 10.0% 0.0% 10.0% 0.0% 0.0% 10.0% 

大学生、専門・専修学校生 
19 11 9 2 1 1 7 5 1 6 3 1 1 

  57.9% 47.4% 10.5% 5.3% 5.3% 36.8% 26.3% 5.3% 31.6% 15.8% 5.3% 5.3% 

それ以外 
39 15 5 6 3 1 10 3 2 5 4 4 11 

  38.5% 12.8% 15.4% 7.7% 2.6% 25.6% 7.7% 5.1% 12.8% 10.3% 10.3% 28.2% 
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[ Q14-2c ]  女性が「仕事上の理由」でやめた詳細な理由（介護）  
（MA 上段実数 下段%）    

合 

計 

両
立
で
き
る
制
度
や
雰
囲

気
が
な
か
っ
た 

労
働
時
間
が
長
か
っ
た 

キ
ャ
リ
ア
ア
ッ
プ
が
難
し

か
っ
た 

能
力
や
技
術
を
向
上
で
き

な
い
仕
事
だ
っ
た 

昇
進
や
昇
格
が
望
め
な
か

っ
た 

同
じ
状
況
で
仕
事
を
続
け

る
女
性
が
い
な
か
っ
た 

目
標
と
な
る
上
司
や
先
輩

が
い
な
か
っ
た 

処
遇
に
男
女
差
が
あ
っ
た 

女
性
の
育
成
に
積
極
的
な

会
社
で
は
な
か
っ
た 

い
つ
で
も
再
就
職
で
き
る

仕
事
だ
っ
た 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  24 16 8 3 4 2 10 2 2 4 4 2 0 
  66.7% 33.3% 12.5% 16.7% 8.3% 41.7% 8.3% 8.3% 16.7

 
16.7% 8.3% 0.0% 

【性別】  

 女 性  
24 16 8 3 4 2 10 2 2 4 4 2 0 

  66.7% 33.3% 12.5% 16.7% 8.3% 41.7% 8.3% 8.3% 16.7
 

16.7% 8.3% 0.0% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

３０歳代 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 
  100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 

４０歳代 
2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

  0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 

５０歳代 
16 11 4 1 4 1 7 1 2 3 2 2 0 

  68.8% 25.0% 6.3% 25.0% 6.3% 43.8% 6.3% 12.5% 18.8% 12.5% 12.5% 0.0% 

６０歳代 5 4 2 2 0 1 2 0 0 1 0 0 0 
  80.0% 40.0% 40.0% 0.0% 20.0% 40.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

７０歳代 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
8 6 3 0 2 0 2 2 1 2 2 0 0 

  75.0% 37.5% 0.0% 25.0% 0.0% 25.0% 25.0% 12.5% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0% 

無 職  16 10 5 3 2 2 8 0 1 2 2 2 0 
  62.5% 31.3% 18.8% 12.5% 12.5% 50.0% 0.0% 6.3% 12.5% 12.5% 12.5% 0.0% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

家族従業者 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

内 職  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
2 2 1 0 0 0 2 2 0 0 1 0 0 

  100.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 

パート・アルバイト 
4 2 2 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 

  50.0% 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0% 

派遣社員 
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 19 11 5 3 4 2 7 1 2 3 3 2 0 
  57.9% 26.3% 15.8% 21.1% 10.5% 36.8% 5.3% 10.5% 15.8% 15.8% 10.5% 0.0% 

子どもがいない 
4 4 3 0 0 0 3 1 0 1 1 0 0 

  100.0% 75.0% 0.0% 0.0% 0.0% 75.0% 25.0% 0.0% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

３歳以上就学前 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

小学生 
2 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 

  50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 

中学生 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

高校生 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 
  100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

それ以外 
16 9 5 3 4 2 7 1 1 2 2 1 0 

  56.3% 31.3% 18.8% 25.0% 12.5% 43.8% 6.3% 6.3% 12.5% 12.5% 6.3% 0.0% 
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 [ Q15-1a ]  女性が働きたい仕事（今後働くとしたら・働いている方）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

今
の
仕
事
を
続
け
た
い 

今
と
は
違
う
仕
事
を
し
た

い 不
明
・
無
回
答 

 全 体  513 289 181 43 
  56.3% 35.3% 8.4% 

【性別】  

 女 性  
513 289 181 43 

  56.3% 35.3% 8.4% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
45 22 21 2 

  48.9% 46.7% 4.4% 

３０歳代 93 52 36 5 
  55.9% 38.7% 5.4% 

４０歳代 
180 97 68 15 

  53.9% 37.8% 8.3% 

５０歳代 
138 80 44 14 

  58.0% 31.9% 10.1% 

６０歳代 55 37 11 7 
  67.3% 20.0% 12.7% 

７０歳代 
1 0 1 0 

  0.0% 100.0% 0.0% 

【性・配偶者の就労の有無別】  
女

性 

有 職  
297 166 105 26 

  55.9% 35.4% 8.8% 

無 職  15 8 2 5 
  53.3% 13.3% 33.3% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 384 211 134 39 
  54.9% 34.9% 10.2% 

子どもがいない 
126 76 46 4 

  60.3% 36.5% 3.2% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
25 15 9 1 

  60.0% 36.0% 4.0% 

３歳以上就学前 27 13 11 3 
  48.1% 40.7% 11.1% 

小学生 
57 26 26 5 

  45.6% 45.6% 8.8% 

中学生 
41 20 18 3 

  48.8% 43.9% 7.3% 

高校生 44 22 16 6 
  50.0% 36.4% 13.6% 

大学生、専門・専修学校生 
47 27 15 5 

  57.4% 31.9% 10.6% 

それ以外 
142 88 38 16 

  62.0% 26.8% 11.3% 
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 [ Q15-1b ]  女性が働きたい仕事（今後働くとしたら・無職の方）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

仕
事
に
就
き
た
い
と
は
思

わ
な
い 

仕
事
に
就
き
た
い 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  335 156 168 11 
  46.6% 50.1% 3.3% 

【性別】  

 女 性  
335 156 168 11 

  46.6% 50.1% 3.3% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
14 0 14 0 

  0.0% 100.0% 0.0% 

３０歳代 54 8 45 1 
  14.8% 83.3% 1.9% 

４０歳代 
77 17 59 1 

  22.1% 76.6% 1.3% 

５０歳代 
105 67 34 4 

  63.8% 32.4% 3.8% 

６０歳代 80 61 15 4 
  76.3% 18.8% 5.0% 

７０歳代 
4 2 1 1 

  50.0% 25.0% 25.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 
292 145 138 9 

  49.7% 47.3% 3.1% 

子どもがいない 42 10 30 2 
  23.8% 71.4% 4.8% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 29 4 24 1 
  13.8% 82.8% 3.4% 

３歳以上就学前 
17 2 15 0 

  11.8% 88.2% 0.0% 

小学生 
39 7 31 1 

  17.9% 79.5% 2.6% 

中学生 19 7 12 0 
  36.8% 63.2% 0.0% 

高校生 
16 7 9 0 

  43.8% 56.3% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
27 13 14 0 

  48.1% 51.9% 0.0% 

それ以外 
144 105 32 7 

  72.9% 22.2% 4.9% 
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 [ Q15-2a ]  女性が働きたい仕事（働きたい形態）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

自
営
業
主 

家
族
従
業
者 

内
職 

会
社
な
ど
の
役
員 

正
規
の
職
員
・
従
業
員 

パ
ー
ト
・
ア
ル
バ
イ
ト 

派
遣
社
員 

契
約
社
員
・
嘱
託 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  348 14 2 2 2 115 171 8 7 9 18 
  4.0% 0.6% 0.6% 0.6% 33.0% 49.1% 2.3% 2.0% 2.6% 5.2% 

【性別】  

 女 性  
348 14 2 2 2 115 171 8 7 9 18 

  4.0% 0.6% 0.6% 0.6% 33.0% 49.1% 2.3% 2.0% 2.6% 5.2% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
35 1 0 0 0 24 6 1 1 1 1 

  2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 68.6% 17.1% 2.9% 2.9% 2.9% 2.9% 

３０歳代 80 5 0 1 0 30 35 2 0 1 6 
  6.3% 0.0% 1.3% 0.0% 37.5% 43.8% 2.5% 0.0% 1.3% 7.5% 

４０歳代 
127 6 2 1 1 36 68 2 4 2 5 

  4.7% 1.6% 0.8% 0.8% 28.3% 53.5% 1.6% 3.1% 1.6% 3.9% 

５０歳代 
78 1 0 0 1 19 47 2 1 3 4 

  1.3% 0.0% 0.0% 1.3% 24.4% 60.3% 2.6% 1.3% 3.8% 5.1% 

６０歳代 26 1 0 0 0 5 14 1 1 2 2 
  3.8% 0.0% 0.0% 0.0% 19.2% 53.8% 3.8% 3.8% 7.7% 7.7% 

７０歳代 
2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
180 10 2 0 2 91 52 4 6 4 9 

  5.6% 1.1% 0.0% 1.1% 50.6% 28.9% 2.2% 3.3% 2.2% 5.0% 

無 職  168 4 0 2 0 24 119 4 1 5 9 
  2.4% 0.0% 1.2% 0.0% 14.3% 70.8% 2.4% 0.6% 3.0% 5.4% 

【性・就業形態別】  

女

性

 

自営業主 7 2 0 0 0 3 0 0 1 0 1 
  28.6% 0.0% 0.0% 0.0% 42.9% 0.0% 0.0% 14.3% 0.0% 14.3% 

家族従業者 
10 2 1 0 0 3 2 0 0 1 1 

  20.0% 10.0% 0.0% 0.0% 30.0% 20.0% 0.0% 0.0% 10.0% 10.0% 

内 職  
4 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 75.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

会社などの役員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

正規の職員・従業員 
49 0 0 0 1 32 11 2 1 0 2 

  0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 65.3% 22.4% 4.1% 2.0% 0.0% 4.1% 

パート・アルバイト 
91 3 1 0 0 41 35 2 2 3 4 

  3.3% 1.1% 0.0% 0.0% 45.1% 38.5% 2.2% 2.2% 3.3% 4.4% 

派遣社員 
4 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

契約社員・嘱託 
10 2 0 0 1 4 1 0 2 0 0 

  20.0% 0.0% 0.0% 10.0% 40.0% 10.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 

その他 4 0 0 0 0 1 2 0 0 0 1 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 272 9 1 2 2 73 151 6 5 6 17 
  3.3% 0.4% 0.7% 0.7% 26.8% 55.5% 2.2% 1.8% 2.2% 6.3% 

子どもがいない 
75 5 1 0 0 42 20 2 1 3 1 

  6.7% 1.3% 0.0% 0.0% 56.0% 26.7% 2.7% 1.3% 4.0% 1.3% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
32 1 0 0 0 8 20 0 0 0 3 

  3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 62.5% 0.0% 0.0% 0.0% 9.4% 

３歳以上就学前 26 1 0 0 0 6 15 2 0 0 2 
  3.8% 0.0% 0.0% 0.0% 23.1% 57.7% 7.7% 0.0% 0.0% 7.7% 

小学生 
56 4 1 1 1 15 28 2 0 0 4 

  7.1% 1.8% 1.8% 1.8% 26.8% 50.0% 3.6% 0.0% 0.0% 7.1% 

中学生 
31 0 0 1 0 10 15 1 2 2 0 

  0.0% 0.0% 3.2% 0.0% 32.3% 48.4% 3.2% 6.5% 6.5% 0.0% 

高校生 25 1 0 0 0 8 14 0 1 0 1 
  4.0% 0.0% 0.0% 0.0% 32.0% 56.0% 0.0% 4.0% 0.0% 4.0% 

大学生、専門・専修学校生 
29 0 0 0 0 7 17 0 1 1 3 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 24.1% 58.6% 0.0% 3.4% 3.4% 10.3% 

それ以外 
71 2 0 0 1 18 41 1 1 3 4 

  2.8% 0.0% 0.0% 1.4% 25.4% 57.7% 1.4% 1.4% 4.2% 5.6% 
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[ Q15-2b ]  女性が働きたい仕事（働きたい職種）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

事
務
職 

営
業
職 

販
売
職 

技
術
職 

研
究
職 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  348 132 8 64 47 8 41 48 
  37.9% 2.3% 18.4% 13.5% 2.3% 11.8% 13.8% 

【性別】  

 女 性  
348 132 8 64 47 8 41 48 

  37.9% 2.3% 18.4% 13.5% 2.3% 11.8% 13.8% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
35 12 2 10 3 2 4 2 

  34.3% 5.7% 28.6% 8.6% 5.7% 11.4% 5.7% 

３０歳代 80 34 2 14 11 1 10 8 
  42.5% 2.5% 17.5% 13.8% 1.3% 12.5% 10.0% 

４０歳代 
127 48 3 21 20 3 12 20 

  37.8% 2.4% 16.5% 15.7% 2.4% 9.4% 15.7% 

５０歳代 
78 28 1 13 10 2 13 11 

  35.9% 1.3% 16.7% 12.8% 2.6% 16.7% 14.1% 

６０歳代 26 10 0 6 1 0 2 7 
  38.5% 0.0% 23.1% 3.8% 0.0% 7.7% 26.9% 

７０歳代 
2 0 0 0 2 0 0 0 

  0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
180 69 4 32 28 6 19 22 

  38.3% 2.2% 17.8% 15.6% 3.3% 10.6% 12.2% 

無 職  168 63 4 32 19 2 22 26 
  37.5% 2.4% 19.0% 11.3% 1.2% 13.1% 15.5% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 272 102 4 50 34 5 31 46 
  37.5% 1.5% 18.4% 12.5% 1.8% 11.4% 16.9% 

子どもがいない 
75 30 4 13 13 3 10 2 

  40.0% 5.3% 17.3% 17.3% 4.0% 13.3% 2.7% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
32 7 2 7 5 1 4 6 

  21.9% 6.3% 21.9% 15.6% 3.1% 12.5% 18.8% 

３歳以上就学前 26 12 0 4 2 1 3 4 
  46.2% 0.0% 15.4% 7.7% 3.8% 11.5% 15.4% 

小学生 
56 25 0 12 4 0 5 10 

  44.6% 0.0% 21.4% 7.1% 0.0% 8.9% 17.9% 

中学生 
31 13 2 3 4 0 3 6 

  41.9% 6.5% 9.7% 12.9% 0.0% 9.7% 19.4% 

高校生 25 13 0 3 3 2 2 2 
  52.0% 0.0% 12.0% 12.0% 8.0% 8.0% 8.0% 

大学生、専門・専修学校生 
29 7 0 7 5 0 4 6 

  24.1% 0.0% 24.1% 17.2% 0.0% 13.8% 20.7% 

それ以外 
71 24 0 13 11 1 10 12 

  33.8% 0.0% 18.3% 15.5% 1.4% 14.1% 16.9% 
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 [ Q15-2c ]  女性が働きたい仕事（働きたい業種）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

農
林
漁
業 

建
設
業 

製
造
業 

電
気
／
ガ
ス
／
水
道
業 

運
輸
業 

情
報
通
信
業 

卸
売
／
小
売
業 

金
融
／
保
険 

不
動
産
業 

飲
食
／
宿
泊
業 

医
療
／
福
祉 

教
育
／
学
習
支
援 

公
務 

そ
の
他 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  348 2 5 28 0 0 5 35 10 5 38 71 38 28 23 60 
  0.6% 1.4% 8.0% 0.0% 0.0% 1.4% 10.1% 2.9% 1.4% 10.9% 20.4% 10.9% 8.0% 6.6% 17.2% 

【性別】  

 女 性  
348 2 5 28 0 0 5 35 10 5 38 71 38 28 23 60 

  0.6% 1.4% 8.0% 0.0% 0.0% 1.4% 10.1% 2.9% 1.4% 10.9% 20.4% 10.9% 8.0% 6.6% 17.2% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
35 0 0 3 0 0 1 2 1 0 4 8 4 4 2 6 

  0.0% 0.0% 8.6% 0.0% 0.0% 2.9% 5.7% 2.9% 0.0% 11.4% 22.9% 11.4% 11.4% 5.7% 17.1% 

３０歳代 80 0 3 6 0 0 1 11 2 2 10 14 10 5 6 10 
  0.0% 3.8% 7.5% 0.0% 0.0% 1.3% 13.8% 2.5% 2.5% 12.5% 17.5% 12.5% 6.3% 7.5% 12.5% 

４０歳代 
127 0 1 10 0 0 2 13 5 2 14 31 8 10 6 25 

  0.0% 0.8% 7.9% 0.0% 0.0% 1.6% 10.2% 3.9% 1.6% 11.0% 24.4% 6.3% 7.9% 4.7% 19.7% 

５０歳代 
78 2 1 7 0 0 1 6 1 1 8 14 12 6 7 12 

  2.6% 1.3% 9.0% 0.0% 0.0% 1.3% 7.7% 1.3% 1.3% 10.3% 17.9% 15.4% 7.7% 9.0% 15.4% 

６０歳代 26 0 0 1 0 0 0 3 1 0 2 3 4 3 2 7 
  0.0% 0.0% 3.8% 0.0% 0.0% 0.0% 11.5% 3.8% 0.0% 7.7% 11.5% 15.4% 11.5% 7.7% 26.9% 

７０歳代 
2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

  0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
180 1 4 14 0 0 2 16 6 3 18 38 22 16 12 28 

  0.6% 2.2% 7.8% 0.0% 0.0% 1.1% 8.9% 3.3% 1.7% 10.0% 21.1% 12.2% 8.9% 6.7% 15.6% 

無 職  168 1 1 14 0 0 3 19 4 2 20 33 16 12 11 32 
  0.6% 0.6% 8.3% 0.0% 0.0% 1.8% 11.3% 2.4% 1.2% 11.9% 19.6% 9.5% 7.1% 6.5% 19.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 272 2 3 19 0 0 2 27 8 3 32 50 34 22 17 53 
  0.7% 1.1% 7.0% 0.0% 0.0% 0.7% 9.9% 2.9% 1.1% 11.8% 18.4% 12.5% 8.1% 6.3% 19.5% 

子どもがいない 
75 0 2 8 0 0 3 8 2 2 6 21 4 6 6 7 

  0.0% 2.7% 10.7% 0.0% 0.0% 4.0% 10.7% 2.7% 2.7% 8.0% 28.0% 5.3% 8.0% 8.0% 9.3% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
32 0 1 1 0 0 0 3 1 0 5 4 7 1 2 7 

  0.0% 3.1% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 9.4% 3.1% 0.0% 15.6% 12.5% 21.9% 3.1% 6.3% 21.9% 

３歳以上就学前 26 0 0 0 0 0 0 2 0 1 4 7 3 2 1 6 
  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.7% 0.0% 3.8% 15.4% 26.9% 11.5% 7.7% 3.8% 23.1% 

小学生 
56 0 0 5 0 0 0 9 2 1 4 10 7 5 4 9 

  0.0% 0.0% 8.9% 0.0% 0.0% 0.0% 16.1% 3.6% 1.8% 7.1% 17.9% 12.5% 8.9% 7.1% 16.1% 

中学生 
31 0 1 2 0 0 1 1 3 0 5 6 2 3 0 7 

  0.0% 3.2% 6.5% 0.0% 0.0% 3.2% 3.2% 9.7% 0.0% 16.1% 19.4% 6.5% 9.7% 0.0% 22.6% 

高校生 25 0 0 1 0 0 1 1 0 0 2 7 3 3 1 6 
  0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 0.0% 4.0% 4.0% 0.0% 0.0% 8.0% 28.0% 12.0% 12.0% 4.0% 24.0% 

大学生、専門・専修学校生 
29 0 0 2 0 0 0 4 1 0 5 3 2 1 4 7 

  0.0% 0.0% 6.9% 0.0% 0.0% 0.0% 13.8% 3.4% 0.0% 17.2% 10.3% 6.9% 3.4% 13.8% 24.1% 

それ以外 
71 2 1 8 0 0 0 7 1 1 6 13 10 7 4 11 

  2.8% 1.4% 11.3% 0.0% 0.0% 0.0% 9.9% 1.4% 1.4% 8.5% 18.3% 14.1% 9.9% 5.6% 15.5% 
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 [ Q15-2d ]  女性が働きたい仕事（働きたい地域）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

奈
良
県
内 

大
阪
府 

京
都
府 

そ
の
他
地
域 

自
宅 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  348 278 30 2 9 9 20 
  79.9% 8.6% 0.6% 2.6% 2.6% 5.7% 

【性別】  

 女 性  
348 278 30 2 9 9 20 

  79.9% 8.6% 0.6% 2.6% 2.6% 5.7% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
35 23 8 1 2 0 1 

  65.7% 22.9% 2.9% 5.7% 0.0% 2.9% 

３０歳代 80 64 7 1 1 3 4 
  80.0% 8.8% 1.3% 1.3% 3.8% 5.0% 

４０歳代 
127 110 4 0 3 5 5 

  86.6% 3.1% 0.0% 2.4% 3.9% 3.9% 

５０歳代 
78 60 9 0 2 1 6 

  76.9% 11.5% 0.0% 2.6% 1.3% 7.7% 

６０歳代 26 20 2 0 1 0 3 
  76.9% 7.7% 0.0% 3.8% 0.0% 11.5% 

７０歳代 
2 1 0 0 0 0 1 

  50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
180 137 20 2 4 2 15 

  76.1% 11.1% 1.1% 2.2% 1.1% 8.3% 

無 職  168 141 10 0 5 7 5 
  83.9% 6.0% 0.0% 3.0% 4.2% 3.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 272 224 18 0 5 6 19 
  82.4% 6.6% 0.0% 1.8% 2.2% 7.0% 

子どもがいない 
75 53 12 2 4 3 1 

  70.7% 16.0% 2.7% 5.3% 4.0% 1.3% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
32 29 1 0 0 1 1 

  90.6% 3.1% 0.0% 0.0% 3.1% 3.1% 

３歳以上就学前 26 21 2 0 1 0 2 
  80.8% 7.7% 0.0% 3.8% 0.0% 7.7% 

小学生 
56 53 1 0 1 1 0 

  94.6% 1.8% 0.0% 1.8% 1.8% 0.0% 

中学生 
31 22 1 0 0 1 7 

  71.0% 3.2% 0.0% 0.0% 3.2% 22.6% 

高校生 25 20 3 0 1 0 1 
  80.0% 12.0% 0.0% 4.0% 0.0% 4.0% 

大学生、専門・専修学校生 
29 22 3 0 0 1 3 

  75.9% 10.3% 0.0% 0.0% 3.4% 10.3% 

それ以外 
71 55 7 0 2 2 5 

  77.5% 9.9% 0.0% 2.8% 2.8% 7.0% 
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 [ Q15-2e ]  女性が働きたい仕事（希望通勤時間）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

３
０
分
未
満 

３
０
分
～
１
時
間
未
満 

１
時
間
～
１
時
間
３
０
分

未
満 

１
時
間
３
０
分
～
２
時
間

未
満 

特
に
な
し 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  348 218 85 24 2 9 10 
  62.6% 24.4% 6.9% 0.6% 2.6% 2.9% 

【性別】  

 女 性  
348 218 85 24 2 9 10 

  62.6% 24.4% 6.9% 0.6% 2.6% 2.9% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
35 12 15 5 0 2 1 

  34.3% 42.9% 14.3% 0.0% 5.7% 2.9% 

３０歳代 80 54 14 7 1 2 2 
  67.5% 17.5% 8.8% 1.3% 2.5% 2.5% 

４０歳代 
127 90 25 4 1 4 3 

  70.9% 19.7% 3.1% 0.8% 3.1% 2.4% 

５０歳代 
78 50 19 6 0 1 2 

  64.1% 24.4% 7.7% 0.0% 1.3% 2.6% 

６０歳代 26 12 11 2 0 0 1 
  46.2% 42.3% 7.7% 0.0% 0.0% 3.8% 

７０歳代 
2 0 1 0 0 0 1 

  0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
180 106 48 15 1 4 6 

  58.9% 26.7% 8.3% 0.6% 2.2% 3.3% 

無 職  168 112 37 9 1 5 4 
  66.7% 22.0% 5.4% 0.6% 3.0% 2.4% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 272 190 53 15 0 4 10 
  69.9% 19.5% 5.5% 0.0% 1.5% 3.7% 

子どもがいない 
75 27 32 9 2 5 0 

  36.0% 42.7% 12.0% 2.7% 6.7% 0.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
32 28 2 1 0 0 1 

  87.5% 6.3% 3.1% 0.0% 0.0% 3.1% 

３歳以上就学前 26 22 1 3 0 0 0 
  84.6% 3.8% 11.5% 0.0% 0.0% 0.0% 

小学生 
56 44 9 0 0 2 1 

  78.6% 16.1% 0.0% 0.0% 3.6% 1.8% 

中学生 
31 18 7 4 0 0 2 

  58.1% 22.6% 12.9% 0.0% 0.0% 6.5% 

高校生 25 14 9 1 0 0 1 
  56.0% 36.0% 4.0% 0.0% 0.0% 4.0% 

大学生、専門・専修学校生 
29 20 8 0 0 0 1 

  69.0% 27.6% 0.0% 0.0% 0.0% 3.4% 

それ以外 
71 43 17 5 0 2 4 

  60.6% 23.9% 7.0% 0.0% 2.8% 5.6% 
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 [ Q15-2f ]  女性が働きたい仕事（希望始業時刻） 
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

午
前
８
時
以
前 

午
前
８
時
３
０
分 

午
前
９
時 

午
前
９
時
３
０
分 

午
前
１
０
時 

午
前
１
０
時
３
０
分 

午
前
１
１
時 

午
前
１
１
時
３
０
分 

正
午
以
降 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  348 4 44 172 54 51 0 3 0 6 14 
  1.1% 12.6% 49.4% 15.5% 14.7% 0.0% 0.9% 0.0% 1.7% 4.0% 

【性別】  

 女 性  
348 4 44 172 54 51 0 3 0 6 14 

  1.1% 12.6% 49.4% 15.5% 14.7% 0.0% 0.9% 0.0% 1.7% 4.0% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
35 0 6 18 4 5 0 0 0 0 2 

  0.0% 17.1% 51.4% 11.4% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.7% 

３０歳代 80 1 11 38 12 13 0 1 0 1 3 
  1.3% 13.8% 47.5% 15.0% 16.3% 0.0% 1.3% 0.0% 1.3% 3.8% 

４０歳代 
127 1 9 73 19 21 0 0 0 0 4 

  0.8% 7.1% 57.5% 15.0% 16.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 

５０歳代 
78 1 15 31 14 11 0 2 0 2 2 

  1.3% 19.2% 39.7% 17.9% 14.1% 0.0% 2.6% 0.0% 2.6% 2.6% 

６０歳代 26 1 3 11 5 1 0 0 0 3 2 
  3.8% 11.5% 42.3% 19.2% 3.8% 0.0% 0.0% 0.0% 11.5% 7.7% 

７０歳代 
2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

  0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
180 3 25 101 25 19 0 0 0 0 7 

  1.7% 13.9% 56.1% 13.9% 10.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.9% 

無 職  168 1 19 71 29 32 0 3 0 6 7 
  0.6% 11.3% 42.3% 17.3% 19.0% 0.0% 1.8% 0.0% 3.6% 4.2% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 272 3 32 129 49 40 0 2 0 6 11 
  1.1% 11.8% 47.4% 18.0% 14.7% 0.0% 0.7% 0.0% 2.2% 4.0% 

子どもがいない 
75 1 12 43 4 11 0 1 0 0 3 

  1.3% 16.0% 57.3% 5.3% 14.7% 0.0% 1.3% 0.0% 0.0% 4.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
32 0 2 15 4 8 0 1 0 1 1 

  0.0% 6.3% 46.9% 12.5% 25.0% 0.0% 3.1% 0.0% 3.1% 3.1% 

３歳以上就学前 26 0 4 8 10 4 0 0 0 0 0 
  0.0% 15.4% 30.8% 38.5% 15.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

小学生 
56 0 3 30 9 13 0 0 0 0 1 

  0.0% 5.4% 53.6% 16.1% 23.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 

中学生 
31 0 2 18 6 1 0 0 0 1 3 

  0.0% 6.5% 58.1% 19.4% 3.2% 0.0% 0.0% 0.0% 3.2% 9.7% 

高校生 25 0 3 14 3 4 0 0 0 0 1 
  0.0% 12.0% 56.0% 12.0% 16.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 

大学生、専門・専修学校生 
29 1 7 10 5 3 0 1 0 1 1 

  3.4% 24.1% 34.5% 17.2% 10.3% 0.0% 3.4% 0.0% 3.4% 3.4% 

それ以外 
71 2 11 32 12 7 0 0 0 3 4 

  2.8% 15.5% 45.1% 16.9% 9.9% 0.0% 0.0% 0.0% 4.2% 5.6% 

 



- 108 - 
 

 [ Q15-2g ]  女性が働きたい仕事（希望終業時刻）  
（SA 上段実数 下段%）    

合 

計 

午
後
２
時
３
０
分
以
前 

午
後
３
時 

午
後
３
時
３
０
分 

午
後
４
時 

午
後
４
時
３
０
分 

午
後
５
時 

午
後
５
時
３
０
分 

午
後
６
時 

午
後
６
時
３
０
分
以
降 

不
明
・
無
回
答 

 全 体  348 40 45 10 57 26 93 20 27 13 17 
  11.5% 12.9% 2.9% 16.4% 7.5% 26.7% 5.7% 7.8% 3.7% 4.9% 

【性別】  

 女 性  
348 40 45 10 57 26 93 20 27 13 17 

  11.5% 12.9% 2.9% 16.4% 7.5% 26.7% 5.7% 7.8% 3.7% 4.9% 

【性・年代別】  

女

性

 

２０歳代 
35 1 1 2 1 1 10 2 10 5 2 

  2.9% 2.9% 5.7% 2.9% 2.9% 28.6% 5.7% 28.6% 14.3
 

5.7% 

３０歳代 80 12 8 1 13 5 20 6 8 2 5 
  15.0% 10.0% 1.3% 16.3% 6.3% 25.0% 7.5% 10.0% 2.5% 6.3% 

４０歳代 
127 18 22 3 25 10 32 8 3 1 5 

  14.2% 17.3% 2.4% 19.7% 7.9% 25.2% 6.3% 2.4% 0.8% 3.9% 

５０歳代 
78 8 9 3 14 7 25 2 4 4 2 

  10.3% 11.5% 3.8% 17.9% 9.0% 32.1% 2.6% 5.1% 5.1% 2.6% 

６０歳代 26 1 5 1 4 3 5 2 2 1 2 
  3.8% 19.2% 3.8% 15.4% 11.5% 19.2% 7.7% 7.7% 3.8% 7.7% 

７０歳代 
2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 

【性・就労の有無別】  
女

性 

有 職  
180 8 14 6 24 14 69 11 19 8 7 

  4.4% 7.8% 3.3% 13.3% 7.8% 38.3% 6.1% 10.6% 4.4% 3.9% 

無 職  168 32 31 4 33 12 24 9 8 5 10 
  19.0% 18.5% 2.4% 19.6% 7.1% 14.3% 5.4% 4.8% 3.0% 6.0% 

【性・子どもの有無別】  
女

性 

子どもがいる 272 40 45 8 47 24 67 12 8 7 14 
  14.7% 16.5% 2.9% 17.3% 8.8% 24.6% 4.4% 2.9% 2.6% 5.1% 

子どもがいない 
75 0 0 2 10 1 26 8 19 6 3 

  0.0% 0.0% 2.7% 13.3% 1.3% 34.7% 10.7% 25.3% 8.0% 4.0% 

【女性・末子年齢別】  

女
性
末
子
年
齢 

３歳未満 
32 6 6 1 8 3 6 0 0 0 2 

  18.8% 18.8% 3.1% 25.0% 9.4% 18.8% 0.0% 0.0% 0.0% 6.3% 

３歳以上就学前 26 9 7 0 2 3 2 0 1 1 1 
  34.6% 26.9% 0.0% 7.7% 11.5% 7.7% 0.0% 3.8% 3.8% 3.8% 

小学生 
56 13 10 3 11 2 13 2 0 0 2 

  23.2% 17.9% 5.4% 19.6% 3.6% 23.2% 3.6% 0.0% 0.0% 3.6% 

中学生 
31 3 2 1 6 4 9 2 1 1 2 

  9.7% 6.5% 3.2% 19.4% 12.9% 29.0% 6.5% 3.2% 3.2% 6.5% 

高校生 25 1 5 0 3 0 12 2 2 0 0 
  4.0% 20.0% 0.0% 12.0% 0.0% 48.0% 8.0% 8.0% 0.0% 0.0% 

大学生、専門・専修学校生 
29 4 2 1 3 5 8 1 1 2 2 

  13.8% 6.9% 3.4% 10.3% 17.2% 27.6% 3.4% 3.4% 6.9% 6.9% 

それ以外 
71 4 13 1 14 6 17 5 3 3 5 

  5.6% 18.3% 1.4% 19.7% 8.5% 23.9% 7.0% 4.2% 4.2% 7.0% 

 


